
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Sokolské náměstí
Čeněk Trávníček

Krajinářská architektura
Ateliér Rewhald - Conception
FA ČVUT 2024/2025







OBSAH

1. STUDIE K BAKALÁŘSKÉ PRÁCI

2. VLASTNÍ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ODDÍL A – Průvodní zpráva

A.1 Identi昀椀kační údaje

 A.1.1. Údaje o stavbě

 A.1.2. Údaje o stavebníkovi

 A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

A.2. Členění stavby na objekty a technologická zařízení

A.3. Seznam vstupních podkladů

ODDÍL B – Souhrnná technická zpráva

B.1. Popis území stavby

B.2. Celkový popis stavby

 B2.1. Základní charakteristika stavby a jejího využívání

 B2.2. Celkové urbanisticko-krajinářské a architektonické řešení

 B2.3. Celková provozní řešení

 B2.4. Bezpečnost při užívání stavby

 B2.5. Základní charakteristika objektů

 B2.6. Zásady požárně bezpečnostního řešení

B.3. Připojení na technickou infrastrukturu

B.4. Dopravní řešení

B.5. řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

B.6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

B.7. Zásady organizace výstavby

B.8. Celkové vodohospodářské řešení

ODDÍL C – Situační výkresy

C1 Situační výkres širších vztahů

C2 Katastrální situační výkres

C3 Situace stávajícího stavu

C4 Architektonická situace

C5 Koordinační situační výkres

C6 Referenční výkres

C7 Vytyčovací výkres

ODDÍL D – dokumentace objektů a technických a technologických zařízení

D1 SO1 Příprava staveniště

 D1.1 Zařízení staveniště

 D1.2 Ochrana stromu při stavební činnosti

 D1.3 Situace demolic

D2 SO2 Zemní práce a terénní úpravy

 D2.1 Hrubé terénní úpravy

 D2.2 Hrubé terénní úpravy - detail

 D2.3 Výkopy mobiliáře

D3 SO3 Technická infrastruktura

 D3.1 Technická infrastruktura stávající

 D3.2 Technická infrastruktura navržená

 D3.2 Detail osvětlení

D4 SO4 Vodohospodářství a povrchy

 D4.1 Odvodnění

 D4.2 Vodní mlha - prvek

 D4.3 Revizní šachta

 D4.4 Pítko - prvek



D5 SO5 Povrchy

 D5.1 Situace povrchů

 D5.2 Skladby povrchů a přechody povrchů

 D.5.3 Kladečský plán

D6 SO6 Vegetace

 D6.1 Dendrologický průzkum

 D6.2 Kácení

 D6.3 Osazovací plán

D7 SO7 Drobná architektura

 D7.1 Autobusová zastávka

 D7.2 Přístřešek pro toaletu

 D7.3 Veřejná toaleta

 D7.4 Podzemní kontejnery

 D7.5 Schodiště

D7 SO8 Mobiliář

 D8.1 Odpadkové koše

 D8.2 Lavičky

 D8.3 Stojan na kola

 D8.4 Patníky

 D8.5 Stromová mříž



STUDIE K BAKALÁŘSKÉ PRÁCI



Čeněk Trávníček

Na živo(s)t

Sokolovské 

Náměstí

Čeněk Trávníček

Small scale AT3  ZS 2024 /25
Landscape architecture - Bachelor‘s degree

Na živo(s)t

Sokolovské 

náměstí

Atelier
Rewhald -  
Conception

B



Čeněk Trávníček

Na živo(s)t

Sokolovské 

Náměstí



DesignDesign



Sokol Square is part of the centre of Liberec. However, at 

present it is de昀椀ned only by its name, not by its actual 
signi昀椀cance for the city. The space functions as  
a parking and transit area, making a place with high 
cultural potential a place where no one wants to spend 

their time. The square thus loses its charisma, identity 
and dignity and does not form a coherent historical 
core of the city centre. With this proposal I am trying 
to restore the identity and charisma of the square, to 
connect the historic core and to make the image of the 
city more coherent. In doing so, I am emphasising its 
historical and cultural worthiness, which will make the 
place a space that locals will want to visit and use to its 

full potential. Whether it be for general passage, meet-

ings, markets, culture or other events.

Na živo(s)t  Anotation



the proposal is to create a useful and 

suitable meeting place for local  

residents. It should encourage  

a variety of activities from simple 

sitting and shopping to spontaneous 

cultural events with the advantage of 

a complete town centre with its  

iconic character. In terms of form and 

material, the project is inspired by 

the transverse visual elements that 

form the surface in the main square 

of Liberec, which psychologically 

slows down the passage and helps 

to visually expand the space.  

Materially, it builds on the already 

started strategy of materials in the 

city centre to give the centre  

a uni昀椀ed impression after the 
completion of the centre’s rede-

velopment. The project restores 

the already forgotten history of the 

square, by bringing back the possi-

bility of weekly markets, by referring 

to the removed plague column with 

a water fog structure or by referring 

to the former baroque fountain, the 

current fountain. New elements 

are also proposed to complete the 

character of the place. There is space 

for possible exhibitions of work from 

the surrounding schools, there is also 

newly designed furniture including 

bus stops, or a Liberec treasure hunt 

game or new sculpture is also incor-

porated within the square. 

Thanks to this, the design of the site 

has sublimated, ful昀椀lling these prin-

ciples and dividing the space into 

individual zones according to the 

function of use or its character, which 

are, however, considerably more in-

terconnected than in the case of the 

usual squares, even in the case of an 

intersecting road.

space with  
fountain

chill 
zone

bus  
stops

central 
space

parking

The concept is based on the three 

principles of transport issues already 

mentioned. It seeks to restore the 

charisma and identity of the place, 

to link the historic core into a single 

entity and to make the area attractive 

to local people for a rich cultural life.

In order to ful昀椀l these principles, it 
is necessary to intervene to a large 

extent in the transport solution. The 

advantage and disadvantage is that 

the square is a secondary square of 

Liberec, i.e. its primary function is not 

the representation of the city.  

Therefore, the proposal foresees  

a shared zone due to the necessity  

to keep an important passage that  

cannot be completely diverted. De-

spite this, the main purpose of 

Na živo(s)t  Concept



The design of the square de昀椀nes  
a shared zone due to the  
important communication that 
cannot be diverted. In such a 
zone, pedestrians and cyclists can 
move across the full width of the 
public space, where all users of 

the space (pedestrians, cyclists  
and motor vehicle drivers) exer-
cise increased consideration and 
must not endanger each other. 
Parking is available in designated 
spaces and the maximum speed 
is limited to 20km/h. 

This creates conditions for natural 

behaviour and interaction between 

all users of the space based on the 

principle of natural human behaviour 

and mutual consideration. The road 

that crosses the square is clearly 

distinguished by di昀昀erent paving, 
the physical placement of bollards 

or the installation of furniture to help 

slow down tra昀케c. It is further de昀椀ned 
by visual transversal elements in the 

surface material that psychologically 

slow down the passage and help to 

visually expand the space.

The movement of motor vehicles 

has been much discouraged not 

only by the treatment of the square’s 

passage but also by the movement 

of cars on site. Parking spaces have 

been kept to a minimum, and are 
used for stopping rather than long 

term parking. Thus, most of the space 
will be primarily walkable except for 

necessary supplies and exceptional 

situations. It will thus serve its origi-
nal function for the most comfortable 

experience. As an alternative to such 

a neglect of motor tra昀케c in favour of 
others, the adjacent land after the 
former house could be redeveloped 

to provide temporary parking until 

a parking structure is built within 

walking distance of the plaza that 

is planned. Assuming this, I would 
retain approximately one-third of the 

parking spaces primarily intended 

for residents of the adjacent apart-

ments. 

parking  

for 6 cars

possible area  

for parking

Na živo(s)t  Shared space



On the south side of the square there is a parking space  

identical in material with the transit marking the space 

primarily intended for motor vehicles. This parking lot is 

proposed on the original one-way street that now termi-

nates with parking. However, minimal clearance has been 

retained for deliveries and other exceptional situations. 

The material is the same as in the purely residential areas 

so as not to attract car use. It is only compositionally 

di昀昀erentiated by a cross-lay and shoulder on one side to 
keep the pedestrian alert at all times. Thus, these edge 

areas are where the car is no longer primarily present, 

however, caution should still be exercised, especially for 

larger events such as fairs when through tra昀케c is  
expected. However, the same solution without parking 

spaces applies to the north side where staying with a car 

will not be accessible. I reckon that before the users get 

used to the new way of using the space, the city police 

will need to be deployed to oversee the proper  

functioning of the space. However, the more shared zones 

are introduced in our territory, the faster people will get 

used to similar solutions that already work e昀昀ectively in 
the world.

Na živo(s)t  Movement



The relocation of the bus stops from the original area in 
front of the church behind the square was planned  
because of the improvement of the public tra昀케c  
situation in Liberec, which may help to reduce the  
passage of passenger car tra昀케c in the locality. I will thus 
make more locations accessible and improve the spacing 
of the stops without signi昀椀cantly limiting the original 
users. The stops are located in the area of the shared 
zone scheme. A plug stop is proposed to help achieve 
the desired slowing or calming of tra昀케c. The boarding 
edge height is raised here for disabled access by 20cm 
(as per the PID Stop Standard) The change in height in all 
other directions is gradual with no physical edges. The 
bus stops are completely designed including furniture so 
that they relate to the visual identity of Liberec. The stop 
towards Liberec Square includes a public toilet, which is 
located on the other side. 

*the arrows symbolizing the Jested are pointing t 

owards this hill

Na živo(s)t  Bus stops



The project envisages the use of 

chipped granite paving in various 

formats depending on the use of 

the local quarry surface in  

a beige-grey shade throughout 

the area. Urban standard mate-

rials were used to give the core 

of Liberec a coherent impression 

in the future. Similarly, paving 

has been used directly in the 

project to relate materially to the 

adjacent areas.  Although such 

an undertaking is a costly a昀昀air, 
there is no better place to take 

advantage of such an opportunity 

than in the historic centre of  

a major city. The advantage 

then is the demountability and 

reusability of such paving, which 

ensures possible modi昀椀cations 
that will be needed over the 

years without the additional  

costly expense of a new surface. 

All paving will be at one level and 

will only be di昀昀erentiated by the 
type of surface. With the  

exception of the sidewalks  

adjacent to the house facades, 

the paving will be loose jointed 

to further support the historic  

appearance and also to support 

the natural permeability of the 

area and any stormwater runo昀昀. 
This should also be aided by 

slope work so that water can  

conveniently drain in the future 

into the basins for Paper Square 

located below the Sokolov 

Square hill. With a single level 

surface, the square should thus 

provide barrier-free standards.

residence  
paving

driveway 
 paving

visually transverse 
visual elements 

Na živo(s)t  Materials



Design -  

individual places



The main space retains the character of the original square 

with a large area for local markets or exhibitions from nearby 

schools. There is also a drinking fountain under a tree where you 

can wash your purchases and sit for a while in the shade.  

On normal days, the area then lets the iconic structure  

referring to the plague column that stood here in the past stand 

out. Nowadays it 昀椀nds use as a water mist on hot summer  
days, symbolising life through the refreshment of water and  

also reminding us of the history that resides nearby in the  

church garden. 

Na živo(s)t  Central space



The space with the fountain is a highly 昀氀exible place that does 
not have an appropriated function. Nevertheless, it can become 

part of a larger space, for example, if you want to wait longer for 

a bus or if there is a market going on, so you can consume the 

content you have bought here. 

Na živo(s)t  The fountain



A corner with a steep slope is meant to be a place for quiet  
interactions. It serves as an extended garden, which is  
separated by the slope from the surrounding events. The slope 
connects to a bus stop with an adjacent public restroom. It is 
positioned so as not to impede the operation of the garden but 
also so as not to create places where no one will go. In the very 
corner there is an interactive statue in honour of Vlasta Burian,  
a native of Liberec, which will also add to the atmosphere.  
The statue serves as one of the tasks on the way of searching for 
the Liberec treasure. 

Na živo(s)t  A corner



Design -  

other details



Although Liberec Treasure is not a place but an interactive game, it 
is worth mentioning. It would be a project run by the city. You would 
read a message on the board next to the pillar with the 昀椀rst clue, 
which you would follow until you successfully complete the route. 
The treasure would be in the form of tickets to various exhibitions 
and trinkets in the information centre. The story would be about a rich 
soukner Johann Leibieg, who kept a piece of his wealth and know-how 
about running a large soukner’s guild somewhere in Liberec. The indi-
vidual clues would then be scattered around the square. They could 
be carved in the pavement, they could be hidden on furniture and in 
the perimeter. Such a form of games aimed primarily at children or 
families would increase interest in the square through sentiment and 
good memories. People can develop a better relationship with a place 
they like or recognise.

Na živo(s)t  the game



A distinctive feature of the design is the asymmetrical  
arrangement of trees, which is not usual for the history of the 
square. The project thus tries to re昀氀ect the needs of the current 
situation where there is little shade in cities and also re昀氀ects the 
current social mood, which has no anchor point and is  
fragmenting. However, it still maintains a continuity with the  
adjacent tree plantations and one can read the systematic  
nature of the design, which was all about important vistas,  
creating areas of the square or achieving shady corners.  
The design works with the existing trees, retaining a quarter of 
the existing trees. The planting would follow the surrounding 
species which is Tilia Cordata. 

Na živo(s)t  Vegetation



Most of the furnishings are designed with the foothill climate in 
mind. Larger elements are designed in painted metal for durability 
and easier maintenance. Smaller elements, from benches to trash 
cans, are primarily made of wood to put the user in direct contact 
with natural materials and make them feel comfortable. Benches, 
baskets or bike racks are primarily placed around the perimeter  
of the plaza to clearly delineate an area accessible only to  
pedestrians. Lighting is divided into larger and smaller. The larger 
one serves the passage and is aligned in a single line  
to subconsciously make the driver pay more attention. The small 
lighting serves pedestrians and their stay in the more secluded 
areas of the square. 

Na živo(s)t  Mobiliar





Sokolovské náměstí

LS 2024/2025
AT3 - Small scale
Landscape architecture

head of the studio:
Dipl.-Ing. Till Rewhaldt
Ing. arch. Klára Concepcion

B



20252025



VLASTNÍ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE



Obsah 
 

1. Portfolio studie bakalářské práce 
 

2. Bakalářská práce 
 
oddíl A – Průvodní zpráva 
 
A.1 Identifikační údaje 
A.2 Seznam vstupních podkladů 
A.3 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
 
oddíl B – Souhrnná technická zpráva 
 
B.1 Popis území stavby 
B.2 Celkový popis stavby 
B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 
B.4 Dopravní řešení 
B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
B.7 Zásady organizace stavby 
B.8 Celkové hospodářské řešení 
 
oddíl C – Situace 
 
C1 Situace širších vztahů 
C2 Katastrální situační výkres 
C3 Stávající stav 
C4 Architektonická situace 
C5 Koordinační výkres  
C6 Referenční výkres 
C7 Vytyčovací výkres 
 
oddíl D – Výkresová dokumentace ke stavebním objektům 
 
D1 SO1 Příprava území 
 

D1.1 Situace Demolic  
D1.2 Ochrana stromu při stavební činnosti  
D1.3 Zařízení staveniště 
 

D2 SO2 Zemní práce a terénní úpravy 
 
D2.1 Hrubé terénní úpravy 
D2.2 Hrubé terénní úpravy – detail 
D2.3 Výkopy mobiliáře 
 

 
 
 

D3 SO3 Technická infrastruktura 
 

D3.1 Technická infrastruktura stávající 
D3.2 Technická infrastruktura navržená 
 

D4 SO4 Vodohospodářství 
 

D4.1 Situace odvodnění 
D4.1.1 Detail uložení stromu a odvodnění 
D4.2 Vodní mlha – prvek 
D4.3 Revizní šachta  
D4.4 Pítko – prvek 
 

D5 SO5 Povrchy 
 

D5.1 Situace povrchů 
D5.2 Skladba povrchu a přechody povrchů 
D5.3 Kladečský plán 

 
D6 SO6 Vegetace 
 

D6.1 Dendrologický průzkum 
D6.2 Výkres kácení  
D6.3 Osazovací plán 
 

D7 SO7 Drobná architektura 
 
 D7.1 Autobusová zastávka 
 D7.2 Přístřešek pro toaletu 
 D7.3 Veřejná toaleta 
 D7.4 Podzemní kontejnery 
 D7.5 Schodiště 
 
D8SO8 Mobiliář 
 

D8.1 Situace mobiliáře 
D8.2 Odpadkové koše 
D8.3 Lavičky 
D8.4 Stojan na kola 
D8.5 Patníky 
D8.6 Stromová mříž 

 
 
 



ODDÍL A

PRŮVODNÍ ZPRÁVA



 1 

A. Průvodní zpráva  
 

 

A.1 Identifikační údaje  
 

A.1.1 Údaje o stavbě  

A.1.1.1 název stavby  
Revitalizace Sokolovského náměstí  

A.1.1.2 místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní 
čísla pozemků)   
adresa: nám. Sokolovské, 460 01 Liberec II-Nové Město  

katastrální území: Liberec II-Nové Město  

parcelní číslo pozemku a majetkoprávní vztahy: 5989 - Liberec  

 

A.1.1.3 předmět projektové dokumentace  

Tato projektová dokumentace se zabývá rekonstrukcí veřejného prostoru nacházejícího se mezi 
náměstím Dr. E. Beneše a Malým náměstím v Liberci. Cílem navržených změn je přeměna 
stávající plochy, která nyní slouží především jako parkoviště, na upravené náměstí s parkovou 
úpravou a pobytovou funkcí. Projekt představuje novou stavbu s trvalým charakterem a 
dokumentace řeší úpravy terénu a zeleně, nové povrchy, opatření v oblasti vodního 
hospodářství, úpravy technické infrastruktury a instalaci nového městského mobiliáře.A.1.2  

 

A.1.2 Údaje o stavebníkovi  
Ateliér Rehwaldt  

České vysoké učení technické v Praze  

Fakulta architektury  

Thákurova 9  

166 34 Praha 6 - Dejvice  

 2 

 

 

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace  
 

zpracovatel: Čeněk Trávníček, studijní program krajinářská architektura, FA ČVUT  

vedoucí RP: Dipl. Ing. Till Rehwaldt  

asistentka: Ing. Arch. Klára Concepcion  

konzultanti: Ing. Arch. Klára Concepcion, doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc., Ing. Romana 
Michalková, Ph.D., Ing. Petr Hrdlička, Ing. Aleš Dittert 

 

A.2 Členění stavby na objekty, technická a technologická zařízení  
 

SO1 Příprava staveniště, 

SO2 Zemní práce a terénní úpravy  

SO3 Technická infrastruktura  

SO4 Vodohospodářství a povrchy 

SO5 Povrchy  

SO6 Vegetace 

SO7 Drobná architektura 

SO8 Mobiliář  

 

 

A.3 Seznam vstupních podkladů  
 

Studie k realizačnímu projektu – Sokolovského náměstí (Trávníček Čeněk, Ateliér  

Rehwaldt, FA ČVUT v Praze, květen 2025)  

Geografická data, zdroj (Geoportál životního prostředí Libereckého kraje, oficiální  

stránky statutárního města Liberec, Geoprohlížeč ČUZK)  

Katastr nemovitostí, ČUZK  

Dendrologický průzkum prováděn na podzim 2024, (autoři: Agáta Syrová, Čeněk  



 3 

Trávníček, Václav Holuša)  

Fotodokumentace současného stavu (Trávníček Čeněk, podzim 2024)  

Terénní průzkumy a hodnocení současného stavu (Trávníček Čeněk, podzim 2024) 



ODDÍL B

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B. Souhrná technická zpráva 
 

B.1 Popis území stavby 
B.2 Celkový popis stavby 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 
B.4 Dopravní řešení 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

B.7 Zásady organizace stavby 
B.8 Celkové hospodářské řešení 

  1 

B. Souhrná technická zpráva 
 

B.1 Popis území stavby  

B.1. 1 Charakteristika stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné 
území, soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a 
zastavěnost území 
Řešené území se nachází v Liberci, konkrétně v městské části Liberec II – Nové Město, mezi 
náměstím Dr. E. Beneše a Malým náměstím. Jedná se o veřejně přístupný prostor obdélníkového 
půdorysu, obklopený historickými činžovními domy, o celkové rozloze 0,55 hektaru. 

V současnosti plní náměstí převážně dopravní funkci – většina plochy je využívána jako 
parkoviště a středem území prochází silnice, která prostor dále rozděluje. Povrchy jsou tvořeny 
převážně asfaltem a různorodými druhy dlažby bez jednotného charakteru. Celkové uspořádání 
neodpovídá požadavkům moderního veřejného prostoru v historickém jádru města. 

Navržená stavba se zaměřuje na změnu stávajícího využití s cílem vytvořit plnohodnotné 
pobytové náměstí v centru Liberce. 

V bízké vzdálenosti můžeme spatřit: Kostel Sv. Antonína, kostel Nalezení sv. Kříže, náměstí Malé, 
náměstí Dr. E. Beneše, radnice, Valdštejnské domky, Appeltův dům, Liberecké podzemí (viz. C.1 
Situace širších vztahů) 

 

B.1.2. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací 
Stavba svými parametry nepodléhá s územně plánovací dokumentací 

 

B.1.3. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací  
Podle platného Územního plánu statutárního města Liberec je řešené území určeno jako veřejné 
prostranství. Navrhované úpravy jsou s tímto plánem v souladu. Realizací stavby nedochází ke 
změně současného způsobu využití dané plochy. 

 

B.1.4. Informace o povolení výjimky z obecných požadavků 
 na využívání území 
Žádné nejsou. 

 



 2 

 

B.1.5. Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou 
zohledněny podmínky závazných stanovisek DO 
Požadavky dotčených orgánů byly projednány již ve fázi studie a dále během zpracování 
prováděcí dokumentace. Demolice a stavební práce v ochranném pásmu inženýrských sítí 
budou prováděny s ohledem na jejich přítomnost – před zahájením prací je nutné sítě přesně 
vytyčit a postupovat tak, aby nedošlo k jejich narušení či poškození. 

 

B.1.6. Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů 
Na území proběhl terénní a dendrologický průzkum aktuálního stavu. Informace o klimatických, 
půdních, geologických a hydrologických podmínkách byly čerpány z veřejně dostupných zdrojů. 
V rámci opakovaných průzkumů byla v různých ročních obdobích pořízena fotodokumentace. 

 

Terénní průzkum  
Terénní průzkum byl realizován na podzim roku 2024. Jako podklad pro tento průzkum sloužily 
vrstevnice a analýza výškopisu získané z volně dostupných zdrojů, které umožnily detailní 
zmapování georeliéfu. Výsledky terénního průzkumu byly využity při tvorbě výkresu zemních 
prací a terénních úprav (viz D.2 SO2 Zemní práce a terénní úpravy). 

Průzkumem se zjistilo, že na území se nachází řada zpevněných ploch ve špatném technickém 
stavu.  

Terénní průzkum  
Metodika dendrologického průzkumu zahrnuje hodnocení následujících parametrů dřevin: typ 
vegetačního prvku (s – strom), pořadové číslo a lokalizace, taxonomické označení (latinsky i 
česky), obvod kmene měřený ve výšce 1,3 metru, výška dřeviny (v metrech), výška nasazení 
koruny, šířka koruny, fyziologické stáří, sadovnická hodnota, perspektiva dřeviny a poznámky 
zahrnující návrhy zásahů či opatření a důvody pro jejich provedení. 

Dendrologický průzkum  
Metodika dendrologického průzkumu zahrnuje hodnocení těchto parametrů dřevin: typ 
vegetačního prvku (například s – strom), lokalizace označená pořadovým číslem, taxonomické 
určení (latinsky i česky), obvod kmene měřený ve výšce 1,3 metru, výška dřeviny v metrech, 
výška nasazení koruny, šířka koruny, fyziologické stáří, sadovnická hodnota, prognóza dalšího 
vývoje dřeviny a poznámky, které zahrnují návrhy zásahů nebo opatření a důvody těchto zásahů. 

Fyziologické stáří 

 3 

Fyziologické stáří Charakteristické znaky 

1 - mladý strom ve fázi ujímání 

Jedinec s výškou do 1 m odrůstající konkurenci trav a keřů nebo nově vysazený 
strom  
ve fázi procesu ujímání. 

2 - aklimatizovaný mladý 
strom Mladý vitální jedinec ve fázi utváření architektury koruny. 

3 - dospívající strom 
Dospívající jedinec s dotvářením charakteristických znaků s trvající preferencí  
výškového přírůstu. 

4 - dospělý strom 

Dospělý strom s výškově ukončenou fází výškového přírůstu. Délkový přírůst  
dále probíhá, ale již nemá charakter dynamické změny výšky jedince, ale spíše  
doplňování objemu koruny. 

5 - senescentní strom 

Strom vykazující známky senescence nejčastěji indikované v poruše symetrie;  
nápadné odumírání koruny s nahrazováním asimilačního aparátu, výrazné 
 zahušťování obvodu kmene níže koruny, patrné známky osídlení dalšími  
organismy, podíl odumřelého (i rozkládajícího se) dřeva ve kmeni.  
Častá přítomnost prvků se zvýšeným biologickým potenciálem. 

 

Perspektiva Charakteristické znaky 

1 - dlouhodobě perspektivní Strom na stanovišti vhodný a udržitelný horizontu desítek let. 

2 - krátkodobě perspektivní 
 (perspektiva dočasná) 

Strom na stanovišti dočasně udržitelný, popř. ve stavu,  
kdy nelze očekávat dlouhodobou perspektivu. 

3 - neperspektivní 
Strom na stanovišti nevhodný, popř. s velmi krátkou 
 předpokládanou dobou ponechání. 

 

 



 4 

Sadovnická hodnota Charakteristické znaky 

1 - jedinec velmi hodnotný 

Typický či požadovaný habitus (neovlivněný zápojem ani jinak), již vzrostlé, 
 zcela zdravé a nepoškozené, plně vitální a dlouhodobě perspektivní 
exempláře. 

2 - jedinec nadprůměrně 
hodnotný 

Oproti předchozí kategorii mají určité nedostatky, které však významněji  
nesnižují jejich hodnotu. Zdravé dřeviny typického tvaru, odpovídající  
mohutnému druhu nebo kultivaru, v celkovém habitu jen nepatrně  
narušené nebo poškozené. Jsou alespoň poškození rozsahem dosažitelných  
na stanovišti (předpoklad plné funkčnosti). Dlouhodobě perspektivní. 

3 - jedinec průměrně hodnotný 

Habitus se může významně odchylovat od normálu (v důsledku zápoje,  
vysoko založené, avšak takové, které podrží estetické a funkční hodnoty 
 i při plném vyvětvení dřeviny, s plnohodnotnou, ale stabilní korunou, 
podobně), 
 případně poškození nebo výskyt chorob a škůdců podstatně neovlivňuje  
jejich vitalitu (nejedná se o choroby a škůdce, kteří se mohou rozšiřovat).  
Do této kategorie jsou řazeny i mladé, plně vitální dřeviny s typickým  
či požadovaným habitem, které zatím nedosahují přibližně polovičních  
rozměrů dosažitelných na stanovišti, respektive neposkytují plně funkčnosti.  
Střednědobě až dlouhodobě perspektivní. 

4 - jedinec podprůměrně 
hodnotný 

V důsledku stáří, chorob a škůdců poškození je ponechána snížená vitalita,  
případně výrazná je jen krátkodobá perzistence v přijatelném stavu 
 (většinou do 20 let). Dřeviny značně poškozené, velmi vysoko vyvětvené, 
 bez předpokladu obrostání po provedených probírkách, dřeviny tvarově  
anomální, výrazně prosychající, pomalu rostoucí, případně i jinak málo 
výkonné.  
Patří sem hlavně dřeviny, u nichž nelze předpokládat obnovení jejich kvality.  
Nezahrnují se dřeviny ohrožující bezpečnost lidí nebo porostů. 

5 - jedinec velmi málo hodnotný 

V důsledku stáří, chorob a škůdců nebo poškození je natolik snížená vitalita, 
 že chybí předpoklady, byť jen krátkodobé existence. Dřeviny silně  
prosychající a odumřelé dřeviny, které ruší existencí výrazně estetickou  
kvalitu cennějších exemplářů. Do této kategorie jsou řazeny i exempláře,  
které je nutné z fytopatologických důvodů bezodkladně odstranit 
 z veřejné zeleně a fytopatologických důvodů neodkladné choroby. 

 

 

 

 

 5 

Závěr dendrologického průzkumu  

Dendrologický průzkum proběhl na podzim 2024 ve spolupráci s Agátou Hniličkovou a Václavem 
Holušou. Na lokalitě se nachází celkem 20 stromů převážně druhu Tilia Cordata s nízkým 
fiziologickým stářím s občasným výskytem Aesculus hippcastanum a Pinus nigra. Níže popsáno 
více do detailu viz. E.7.1 Dendrologický průzkum. Na základě průzkumu jsou vykáceny dřeviny 
neodpovídající požadavkům navrhované stavby. Převážně se jedná o mladé stromy s úzkým 
obvodem kmene. Žádné dřeviny nevyžadují povolení o kácení. Seznam kácených dřevin viz. E.1.2 
Kácené dřeviny. Studie byla navrhována s cílem co nejvíce zachovat stávající dřeviny. 

Klimatické poměry  
- Klimatický region: 8  

- mírně chladný, vlhký (MCH)  

- Jaro je poměrně krátké, teplé až mírně teplé, léto je teplé, dlouhé a suché, podzim je poměrně 
krátký, teplý až mírně teplý, zima je krátká, suchá až velmi suchá.  

- Průměrná roční teplota: 5 - 6 °C - Průměrný úhrn srážek (mm): 700 - 800 mm - 
Pravděpodobnost v suchých vegetačních obdobích v %: 0 - 5  

- Vláhová jistota ve vegetačním období: nad 10 

 

Pedologické poměry  
Pedologické poměry: č. BPEJ: 8.35.24  
- Třída ochrany půdy: III. třída ochrany zemědělského půdního fondu, průměrně produkční půdy, 
využitelné v územním plánování 
- Druh půdy: kambizem dystrická (KAd), kambizem modální mesobazická (KAma´), kryptopodzol 
modální (KPm)  
- Půdotvorný substrát: břidlice, flyš  
- Skupiny půdních typů: kambizemě dystrické, podzoly, kryptopodzoly  
- Skeletovitost: středně skeletovitá s celkovým obsahem skeletu 25 - 50 %  
- Hloubka půdy: hluboká až středně hluboká (hloubka od 30 cm)  
- Větrná eroze: půda není ohrožena větrnou erozí  
- Sklonitost: mírně sklonitá (3 - 7°) 

 

Hydropedologické charakteristyky 
- Hydrologická skupina: 0.1 - 0.2 mm.min-1 , B - půdy se střední rychlostí infiltrace  
- Infiltrace a propustnost: 0.10 - 0.15 mm.min-1, střední  
- Retenční vodní kapacita: 220 - 320 l.m-2, střední  
- půda není trvale ani periodicky zamokřená, není náchylná k vysychání 



 6 

 

 

Geologické poměry  
- Soustava: Český masiv, krystalinikum a prevariské paleozoikum 
- Oblast: lužická (západosudetská) oblast 6  
- Region: magmatity lužické oblasti  
- Horninový typ: magmatit hlubinný  
- Hornina: granit 

 

B.1.7 Ochrana území podle jiných právních předpisů 
 

Řešené území leží v městské památkové zóně statutárního města Liberec. Na tomto území se 
nacházejí ochranná pásma stávajících inženýrských sítí, která je nutné při realizaci stavby 
dodržovat (viz D.3.1 SO3). Jedná se o následující ochranná pásma: elektrické vedení NN a VN s 
pásmem 1 metr, komunikační vedení s pásmem 2 metry, vodovodní potrubí s pásmem 1,5 
metru, plynovodní potrubí s pásmem 1 metr a jednotnou kanalizaci s pásmem 1,5 metru. 

 

B.1.8 Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému  
území apod 
Pojednávané území se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území. 

 

B.1.9 Vliv stavby na okolní stavby a pozemky odtokové poměry, 
ochrana okolí 
Stavba je navržena na pozemcích uvedených v části A.1.1 Údaje o stavbě. Dokumentace 
zahrnuje změnu současného využití území, přičemž předpokládaný nárůst koncentrace osob 
bude mít provozní dopad na řešenou oblast i přilehlé objekty. Odstranění parkovacích ploch a 
vytvoření pobytového náměstí se sdílenou zónou zlepší prostupnost území, zvýší bezpečnost a 
přispěje k možnosti rekreace v daném prostoru. 

Hospodaření s dešťovými vodami je navrženo tak, aby co nejvíce srážkových vod zůstalo v 
území. Nově navržené povrchy jsou dlážděné s propustnou spárou. Zpevněné plochy cestní sítě 
jsou odvodněny do liniový vpustí, napojené na jednotnou kanalizační síť, které primárně rozvádí 
vodu po celém návrhu. Podrobnější řešení je uvedeno v dokumentu D.4.1 SO4 Vodohospodářské 
opatření. 

 

 

 

 7 

B.1.10 Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 
V rámci realizace stavby bude provedena asanace stávajících povrchů včetně jejich podkladních 
vrstev. V oblastech kořenových zón stávající zeleně je nezbytné provádět odstranění povrchů 
ručně, aby nedošlo k poškození vegetace.  

 

B.1.11 Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory 
zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených  
k plnění funkce lesa 
Není předmětem žádný pozemek k plnění funkce záboru půdního fondu či lesa 

 

B.1.12 Územně technické podmínky – zejména možnost napojení na 
stávající dopravní a technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového 
přístupu k navrhované stavbě 
Odstraněním stávajících parkovacích ploch a vybudováním nové cestní sítě dojde ke zlepšení 
prostupnosti celého území. Zavedení sdílené zóny ovlivní dopravu zejména zpomalením 
provozu, sjednocením ploch náměstí a zvýšením bezpečnosti. Parkování bude řešeno 
alternativní formou.  

Navržená technická infrastruktura bude napojena na stávající sítě. Hlavní napojení se týká nově 
navrženého vodního prvku, který bude připojen na nové elektrické rozvody, vodovod a jednotnou 
kanalizaci. Elektroměr bude integrován do stěny v průjezdu v nejbližším možném činžovním 
domě. Pro odvodnění jsou navrženy nové přípojky ke stávající kanalizační síti. Nově navržené 
lampy veřejného osvětlení budou napojeny na nový elektrický okruh veřejného osvětlení. 
Podrobné informace jsou obsaženy v části D.3.2 Technická infrastruktura. 

 

B.1.13 Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související 
investice 
Před začátkem realizace stavby je třeba získat souhlas všech dotčených vlastníků viz. A.1.1. Dle 
Vyhlášky č.189/2013 Sb. O ochraně dřevin a povolování jejich kácení se kácení dřevin provádí 
zpravidla v období vegetačního klidu. Obdobím vegetačního klidu se rozumí období přirozeného 
útlumu fyziologických a ekologických funkcí dřeviny. 

 



 8 

 

 

B.1.14 seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se 
stavba provádí 
5989 – řešené území 

 

B.1.15 seznam pozemků, na kterých vznikne ochranné nebo 
bezpečnostní pásmo 
Součástí návrhu je nové vedení vodovodních a kanalizačních přípojek, nové elektrické vedení, 
přesunutí plynovodu a sdružení komunikačního vedení viz D.3.2 Technická infrastruktura. 
Veškerá nová ochranná pásma vzniknou na pozemku 5989. 

 

B.1.15 seznam pozemků, na kterých vznikne ochranné nebo 
bezpečnostní pásmo 
Součástí návrhu je nové vedení vodovodních a kanalizačních přípojek, nové elektrické vedení, 
přesunutí plynovodu a sdružení komunikačního vedení viz D.3.2 Technická infrastruktura. 
Veškerá nová ochranná pásma vzniknou na pozemku 5989. 

 

B.2 základní údaje o stavbě 
 

B.2.1 celková výměra řešeného území 
0,55 ha 

 

B.2.1 celková výměra řešeného území 
Jedná se o novou stavbu trvalého charakteru v historickém centru města Liberec. 

 

B.2.3 účel užívání stavby 
Realizací stavby došlo k transformaci původně převážně parkovací plochy na multifunkční 
veřejný prostor s rekreačním charakterem. Nově zřízené pobytové zóny a instalovaný mobiliář 
vytvářejí reprezentativní prostředí určené pro krátkodobý i dlouhodobý pobyt obyvatel a 
návštěvníků města Liberec. 

 

 9 

B.2.4 trvalá nebo dočasná stavba 
Stavba trvalého charakteru 

 

B.2.5 informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z 
technických požadavků na stavby a technických požadavků 
zabezpečujících bezbariérové užívání stavby 
Netýká se. 

 

B.2.6 podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů 
Viz B.1.5 

 

B.2.7 ochrana stavby podle jiných právních předpisů Netýká se.  
Netýká se. 

 

B.2.8 navrhované parametry stavby 
Z celkové rozlohy řešeného území 0,55 ha činí zpevněné plochy 4449 m2 a nezpevněné plochy 
443,6 m2 . V návrhu činí propustnou, avšak stále zpevněnou plochu celé území. 

 

B.2.9 základní bilance stavby 
 

Zahájení stavebních prací se doporučuje naplánovat na předjaří, po rozmrznutí půdního profilu. 
Po provedení demoličních prací a kácení dřevin bude následovat vytyčení hranic pozemku a 
základních bodů potřebných pro uložení inženýrských sítí. Následně dojde k přípravě staveniště. 
Po provedení hrubých terénních úprav budou souběžně s výkopovými pracemi realizovány 
pokládky inženýrských sítí. Následuje uložení betonových prefabrikovaných prvků, geometrické 
vytyčení a výstavba komunikací a zpevněných ploch. Po dokončení zemních prací se provedou 
jemné terénní úpravy, rozprostření ornice a příprava půdy pro vegetační úpravy. V závěrečné fázi 
realizace dojde k odstranění přebytečného materiálu a instalaci navrženého mobiliáře. Celková 
stavba bude dělena na 2 etapy, jimiž je myšleno rozdělení lokality na poloviny. 

 



 10 

 

 

B.2.11 Náklady stavby 
Netýká se. 

 

B.3 Celkové urbanistické a architektonické řešení 
 

B.3.1.1 architektonicko-krajinářské řešení 
Řešené území se nachází v historickém jádru města Liberec, mezi náměstím Dr. E. Beneše a 
Malým náměstím. Prostor je urbanisticky vymezen okolní zástavbou městských činžovních 
domů. Charakter území negativně ovlivňuje silniční komunikace, která jej rozděluje na dvě části. 
Severní segment je v současné době využíván převážně jako parkovací plocha, což potlačuje 
jeho původní funkci veřejného prostranství. 

Navržená rekonstrukce reaguje na nedostatek pobytových veřejných prostor v centrální části 
města a mění funkční využití náměstí. Nově navržená síť komunikací je vedena v souladu s 
přirozeným terénem dle stávajících vrstevnic a respektuje urbanistické vazby na okolní zástavbu. 

Celkový potenciál území je podpořen integrací stromové sítě, vodními prvky, lavičkami, trhovým 
prostorem a zvýšením pohybu veřejné dopravy. Tyto prvky zajišťují atraktivitu prostoru napříč 
věkovými kategoriemi a podporují jeho komunitní charakter. 

 

B.3.1.2 stavebně-konstrukční řešení 
Demolice a příprava staveniště 

Odstranění stávajících živičných povrchů bude provedeno metodou frézování, jak je uvedeno v 
části D.1.2 – Situace demolic a kácení. V případě, že podkladní vrstvy vykazují odpovídající 
technický stav, bude možné jejich opětovné využití v konstrukčních vrstvách nově navržených 
povrchů. V případě nevyhovujícího stavu bude nutné odstranit konstrukci vozovky včetně 
podkladních vrstev. 

Demontáž obrubníků, betonových zdí, mobiliáře a dalších stavebních prvků bude provedena 
včetně jejich betonových základů, jak je specifikováno v dokumentaci E.1.1. Při demolicích 
nevzniknou žádné nebezpečné odpady. Veškerý vzniklý stavební odpad bude odvezen buď k 
recyklaci, nebo na příslušnou skládku. V případě recyklace budou podkladní vrstvy roztříděny 
podle frakce. 

Ochrana stávající vegetace bude zajištěna instalací mobilního oplocení a ochranných prvků 
kmene dle normy ČSN 83 9061 – Ochrana stromů při stavební činnosti, jak je popsáno v části 
D.1.2 – Ochrana stromů. Veškeré práce v ochranném pásmu dřevin budou prováděny výhradně 
ručně, aby nedošlo k poškození kořenového systému. 

 11 

Zařízení staveniště bude situováno v první etapě u silnice Tovaryšský vrch, následně se v druhé 
etapě přesune k na protější stranu, na již hotový povrch k Růžové ulici. Přístup k přilehlým 
budovám bude po dobu výstavby zachován. 

Podrobnější informace k přípravě a organizaci staveniště jsou uvedeny v kapitolách B.8 – Zásady 
organizace výstavby a D.1.1 – Příprava a zařízení staveniště. 

 

B.3.2 SO2 Zemní práce a terénní úpravy 
 

B.3.2.1 architektonicko-krajinářské řešení 
Území se primárně svažuje od východní k západní straně. Největší terénní převýšení v 
jihovýchodní části je schodišťovým multifunkčním systémem. 

 

B.3.2.2 stavebně-konstrukční řešení 
Před započetím zpracování půdy je nezbytné upravované plochy důkladně vyčistit od 
nežádoucích materiálů, především těch, které mohou negativně ovlivnit růst vegetace (např. 
zbytky stavebních materiálů, plastové obaly, nedostatečně zetlelé organické zbytky apod.). 

Na všech navrhovaných zpevněných plochách, násypech a výkopech bude provedena skrývka 
ornice do hloubky cca 0,3 m. Ornice bude převezena na vedlejší pozemek, kde se následně 
zužitkuje. 

V kořenových zónách stávajících stromů (v rozsahu průměru koruny + 1,5 m) bude skrývka ornice 
prováděna výhradně ručně, aby nedošlo k poškození kořenového systému. Veškeré zemní práce 
v ochranném pásmu dřevin musí být rovněž realizovány ručním způsobem. 

Násypy budou zhotovovány po vrstvách s průběžným hutněním pomocí vibrační desky, čímž se 
předejde následnému sedání a deformaci povrchu. 

Hrubé terénní úpravy budou provedeny dle specifikace v části D.2.1 – Zemní práce. Výkopy 
výsadbových jam budou prováděny v souladu s technickými parametry uvedenými v části 
D.4.1.1 – Výsadbové jámy, výkopy pro instalaci mobiliáře dle D.8.2. Hloubka výkopů pro 
zpevněné plochy bude odpovídat tloušťce jednotlivých konstrukčních vrstev, jak je uvedeno v 
části D.5.2 – Skladby povrchů a přechody povrchů 

Veškeré práce s půdou budou prováděny v souladu s požadavky normy ČSN 83 9011 – 
Technologie vegetačních úprav v krajině – Práce s půdou.  

Postup realizace zemních prací bude následující: nejprve proběhnou hrubé terénní úpravy, poté 
budou realizovány výkopy pro výsadbové jámy, základy pro drobnou architekturu a další 
konstrukce dle projektové dokumentace. 

 

 

 



 12 

B.3.3 SO3 Technická infrastruktura 
 

B.3.3.1 architektonicko-krajinářské řešení 
Navržená technická infrastruktura bude napojena na stávající sítě technického vybavení území. 
Jedná se především o připojení nově navržených vodních prvků na navrhovaný rozvod elektrické 
energie, vodovodní řad a jednotnou kanalizační síť. V technické místnosti bude instalován 
elektroměr, který bude zabudován do stěny objektu v průjezdu. 

V rámci řešení odvodnění jsou navrženy nové kanalizační přípojky, které budou zaústěny do 
stávající kanalizace. 

Nově instalované lampy veřejného osvětlení budou připojeny na nový napájecí okruh 
elektrického vedení veřejného osvětlení (VO). 

Podrobnosti technického řešení jsou uvedeny v dokumentaci D.3.2 – SO3 Technická 
infrastruktura. 

 

B.3.3.2 stavebně-konstrukční řešení 
 

Vodovod 
Na stávající vodovodní síť je navržena nová přípojka vodovodního potrubí k navrženému vodnímu 
prvku v severní části území.  

 

Kanalizace jednotná  
K vodnímu prvku bude navržena přípojka na stávající síť jednotné kanalizace. V rámci odvodnění 
obvodových zpevněných ploch a sdílené komunikace jsou navrženy liniové vpusti viz D.4.1 
Vodohospodářství, které budou napojeny na jednotnou kanalizaci. 

 

Elektrické vedení 
V rámci technické místnosti vodního prvku bude instalován zabudovaný elektroměr, který bude 
připojen na stávající rozvod elektrické energie. Nově navržené osvětlení veřejného prostoru (VO) 
bude napojeno na nový napájecí okruh elektrického vedení veřejného osvětlení. 

Součástí návrhu jsou stožárová a nástěnná svítidla typu Story od výrobce AEC Illuminazione.  

Nástěnná svítidla budou osazena na stávající místa odpovídající současnému umístění svítidel 
na fasádách okolních budov. Instalace nástěnných svítidel je podmíněna získáním předchozího 
souhlasu vlastníků dotčených objektů. Po provedení montáže je nutné zajistit odborné opravy 
případně narušených částí fasád v rozsahu provedeného zásahu. 

 

 

 13 

B.3.4 SO4 Vodohospodářství 
Hospodaření s dešťovými vodami je v návrhu řešeno s důrazem na maximální retenci a 
vsakování srážkových vod v území. Řešené plochy jsou vodopropustným povrchem. Zpevněné 
plochy cestní sítě jsou spádovány (1,5 %) směrem k přilehlým odtokovým liniím, které slouží jako 
vsakovací zóny. Veškeré dlažební povrchy jsou navrženy s propustnou spárou, která podporuje 
vsakování a snižuje objem odváděné dešťové vody. Na původním místě morového sloupu stojí 
odkazující vodní prvek ve formě vodní mlhy, napojený na samostatnou technickou místnost – viz 
výkres D.4.3 Vodohospodářství. Podrobné konstrukční řešení a schéma zapojení vodního prvku 
jsou uvedeny ve výkresech D.4.2 a D.4.4 Vodní prvek. Vodní systém je navržen jako uzavřený 
okruh s recirkulací vody, čerpadlovou technologií a filtrováním, včetně automatického tlakování 
a chlazení vody. Provozní sezóna bude přizpůsobena klimatickým podmínkám (duben - říjen), 
mimo sezónu bude systém odstaven a odvodněn. Údržba zahrnuje pravidelnou kontrolu a 
čištění trysek, filtrů a technologického zařízení v technické místnosti. 

 

B.3.5.2 stavebně-konstrukční řešení 

 

B.3.5.1 architektonicko-krajinářské řešení 
Materiálové řešení povrchů bylo zvoleno s ohledem na historický kontext centra města. Pro 
dlážděné plochy je použit lokální přírodní kámen – žula. Navrženy jsou dva formáty štípané 
žulové kostky: větší formát pro sdílenou zónu komunikace, menší formát pak pro veškerý zbylý 
povrch náměstí. 

Lemování technických prvků, včetně vodního prvku, je řešeno pomocí řezaných žulových kostek, 
které zároveň vymezují sdílenou zónu. Tyto kostky jsou opatřeny frézovanými drážkami, jež plní 
funkci umělého vodicího systému pro osoby se zrakovým postižením a navádějí je směrem k 
autobusovým zastávkám. 

Veškeré přechody mezi jednotlivými povrchy jsou navrženy jako bezbariérové, čímž je zajištěna 
plynulá prostupnost prostoru a jednotný vizuální charakter náměstí. 

 

B.3.5.2 stavebně-konstrukční řešení 
viz. D.5.2 Skladby a styky povrchů, D.5.2 Kladečský plán Stavební materiály pro drenážní vrstvy 
musí odpovídat požadavkům ČSN DIN 18035-4 

 

B.3.5.2 stavebně-konstrukční řešení 
Po provedení skrývky a odbagrování zeminy je nutné podloží pečlivě vyrovnat a následně zhutnit. 
Do takto připravené základové vrstvy se uloží štěrkodrť frakce 32/64 mm v celkové mocnosti 250 
mm. Tato vrstva musí být hutněna po jednotlivých vrstvách, maximálně po 100 mm, s 
postupným dosypáváním materiálu. 



 14 

Na zhutněnou štěrkodrť se uloží dynamická vrstva z kameniva frakce 0/32 mm v tloušťce 220 
mm, která musí být rovněž důkladně zhutněna. Hutnění obou vrstev kameniva se provádí 
pomocí vibrační desky. 

Finální konstrukční vrstvou je obrusná vrstva z kameniva frakce 0/4 mm o tloušťce 40 mm. Tato 
vrstva se již dále nehutní. K jejímu srovnání a usazení je nutné použít válec se specifickou 
hmotností a tlakem dle technických požadavků. 

Při hutnění jednotlivých vrstev je nezbytné důsledně dodržet předepsaný pracovní postup a 
technologii, aby byly zachovány požadované vlastnosti finálního povrchu – zejména jeho 
vodopropustnost a mechanická stabilita. 

Kladečský plán viz. D.5.3 Kladečský plán. 

 

B.3.7 SO7 Vegetace 
 

B.3.7.1 architektonicko-krajinářské řešení 
V řešeném území se v současnosti nacházejí dřeviny s nízkým fyziologickým stářím, jak je 
uvedeno v dokumentaci D.6.1 – Dendrologický průzkum. Návrh usiluje o maximální možné 
zachování stávající zeleně; kácení dřevin bude realizováno pouze v nezbytném rozsahu, a to 
především z kompozičních důvodů – viz D.6.2 – Situace demolic a kácení. 

Koncepce nových výsadeb navazuje na původní strukturu lipové aleje. Část této aleje byla 
záměrně proředěna, aby došlo k uvolnění prostoru, vytvoření přirozenějšího a nepravidelného 
rozmístění stromů a podpoře hravějšího charakteru veřejného prostranství. Nově přesazené 
stromy doplňují převážně lipový porost a přispívají ke zlepšení mikroklimatických podmínek v 
urbanizovaném prostředí. 

Návrh počítá s výsadbou rozmanité struktury, které zvyšuje vizuální diverzitu prostoru. Na 
největší volné ploše u sloupu, určené pro drobné kulturní akce a trhy, je situováno trio stromů s 
pítkem, které vylepšují zážitek . 

Celkové řešení zachovává klíčové pohledové osy, zejména směrem ke kostelu sv. Antonína a 
kostelu Nalezení sv. Kříže. Umístění nových stromů bylo navrženo s ohledem na trasování 
stávající technické infrastruktury, aby nedocházelo ke kolizím. 

Podrobné rozmístění dřevin je uvedeno v části D.6.3 – Osazovací plán. Hlavním cílem návrhu je 
vytvoření kvalitního veřejného prostoru s příznivým mikroklimatem, odpovídající současným 
klimatickým výzvám, a podpora pobytového využití území v kontrastu k jeho původnímu 
technickému charakteru. 

 

 15 

 

 

 

B.3.7.2 stavebně-konstrukční řešení 
 

Při sadovnických pracích a výsadbě dřevin je nutno se řídit následujícími normami: ČSN 83 9011 
Technologie vegetačních úprav v krajině 
 – Práce s půdou ČSN 83 9021 Technologie vegetačních úprav v krajině 
– Rozvojová a udržovací péče o vegetační plochy ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v 
krajině  
– Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních činnostech ČSN 46 4901 Osivo a 
sadba – Sadba okrasných dřevin 

 

Příprava staveniště 
Před zahájením zemních prací je nutné veškeré upravované plochy důkladně vyčistit od 
nežádoucích materiálů, zejména takových, které mohou negativně ovlivnit růst vegetace. Jedná 
se především o zbytky stavebních materiálů, obaly a špatně rozložitelné organické zbytky. 

Bezprostředně po dokončení hrubých terénních úprav je nutné provést zpracování půdy a její 
přípravu pro následné výsadby dřevin a založení trávníkových ploch. Vzhledem k možnému 
znehodnocení půdy v důsledku stavební činnosti je nutné přistoupit k částečné nebo úplné 
výměně půdy, a to v rozsahu 50–100 %. 

Do výsadbových jam je nutné použít specificky zvolený strukturální substrát, odpovídající 
nárokům vysazovaných druhů. Použité substráty musí být vhodné pro zamýšlené vegetační 
využití, nesmí obsahovat škodlivé látky, nevhodné příměsi ani materiály, které by mohly omezit 
jejich funkci nebo zatěžovat životní prostředí. 

 

Výsadby 
Výsadba dřevin bude realizována po dokončení terénních úprav, navezení ornice a důkladném 
zpracování a urovnání půdy. Před samotnou výsadbou je nezbytné plochy určené pro výsadbu a 
výsev urovnat a nakypřit, aby bylo zajištěno optimální prostředí pro zakořenění rostlin. 

Dřeviny budou vysazovány do předem připravených výsadbových jam. Použity budou sazenice 
se zemním balem, přičemž bal bude fixován přírodní jutovou tkaninou. Pro stabilizaci balu je 
nutné zároveň použít drátěné pletivo nebo drátěný koš a celý bal obalit fólií. 

Kořenový systém, včetně kořenového krčku, musí být zdravý, bez mechanického poškození, 
deformací či projevů chorob a škůdců. Vysazované dřeviny nesmí vykazovat žádné vady vzniklé 
při pěstování nebo manipulaci, které by mohly negativně ovlivnit jejich ujmutí nebo estetickou 
hodnotu. 

 14 

Na zhutněnou štěrkodrť se uloží dynamická vrstva z kameniva frakce 0/32 mm v tloušťce 220 
mm, která musí být rovněž důkladně zhutněna. Hutnění obou vrstev kameniva se provádí 
pomocí vibrační desky. 

Finální konstrukční vrstvou je obrusná vrstva z kameniva frakce 0/4 mm o tloušťce 40 mm. Tato 
vrstva se již dále nehutní. K jejímu srovnání a usazení je nutné použít válec se specifickou 
hmotností a tlakem dle technických požadavků. 

Při hutnění jednotlivých vrstev je nezbytné důsledně dodržet předepsaný pracovní postup a 
technologii, aby byly zachovány požadované vlastnosti finálního povrchu – zejména jeho 
vodopropustnost a mechanická stabilita. 

Kladečský plán viz. D.5.3 Kladečský plán. 

 

B.3.7 SO7 Vegetace 
 

B.3.7.1 architektonicko-krajinářské řešení 
V řešeném území se v současnosti nacházejí dřeviny s nízkým fyziologickým stářím, jak je 
uvedeno v dokumentaci D.6.1 – Dendrologický průzkum. Návrh usiluje o maximální možné 
zachování stávající zeleně; kácení dřevin bude realizováno pouze v nezbytném rozsahu, a to 
především z kompozičních důvodů – viz D.6.2 – Situace demolic a kácení. 

Koncepce nových výsadeb navazuje na původní strukturu lipové aleje. Část této aleje byla 
záměrně proředěna, aby došlo k uvolnění prostoru, vytvoření přirozenějšího a nepravidelného 
rozmístění stromů a podpoře hravějšího charakteru veřejného prostranství. Nově přesazené 
stromy doplňují převážně lipový porost a přispívají ke zlepšení mikroklimatických podmínek v 
urbanizovaném prostředí. 

Návrh počítá s výsadbou rozmanité struktury, které zvyšuje vizuální diverzitu prostoru. Na 
největší volné ploše u sloupu, určené pro drobné kulturní akce a trhy, je situováno trio stromů s 
pítkem, které vylepšují zážitek . 

Celkové řešení zachovává klíčové pohledové osy, zejména směrem ke kostelu sv. Antonína a 
kostelu Nalezení sv. Kříže. Umístění nových stromů bylo navrženo s ohledem na trasování 
stávající technické infrastruktury, aby nedocházelo ke kolizím. 

Podrobné rozmístění dřevin je uvedeno v části D.6.3 – Osazovací plán. Hlavním cílem návrhu je 
vytvoření kvalitního veřejného prostoru s příznivým mikroklimatem, odpovídající současným 
klimatickým výzvám, a podpora pobytového využití území v kontrastu k jeho původnímu 
technickému charakteru. 

 



 16 

Sazenice musí být po dodání chráněny před nepříznivými vlivy – zejména mrazem, větrem, 
přímým slunečním zářením a vyschnutím. Doporučuje se jejich výsadba bezprostředně po 
dodání na stavbu. Pokud to není možné, dočasné uskladnění nesmí přesáhnout 48 hodin. V 
případě delšího skladování je nutné sazenice zakopcovat (zasypat zeminou), zakrýt a pravidelně 
zavlažovat. 

Kvalitu sazenic, jejich zdravotní stav, druhovou specifikaci a velikost ověří před výsadbou 
odborný dozor. Sazenice musí odpovídat stanoveným požadavkům – musí být pevné, 
rovnoměrně prokořeněné a přizpůsobené místním půdním podmínkám. 

 

 

 

 



ODDÍL C
SITUACE
C1 Situační výkres širších vztahů
C2 Katastrální situační výkres
C2 Situace stávajícího stavu
C4 Architektonická situace
C5 Koordinační situační výkres
C6 Referenční výkres
C7 Vytyčovací výkres



Soubor: ..\AT5\02_ANALYSES\openstreet map\wider connections podklad.pdf
Chybějící nebo neplatná reference

7

Atelier 604, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rehwaldt

FA - ČVUT
Thákurova 9, 160 00 Praha 6 Situace širších vztahů

C

Sokolovské náměstí

Sokolovská 460 01 Liberec - Nové město

Projekt:

Část:

Lokalita:

1 : 2 500

Vedoucí RP:

Vypracoval: březen 2025Datum:

Podpis:

Obsah: Měřítko: Číslo přílohy: C.1Formát: A3

Konzultanti:

hranice řešeného území

plocha budov

plocha budov - kostely

zelené plochy

zpevněné plochy

zpevněné plochy - komunikace

vodní toky

1

10

9
8 4

5

3

6
2

11

12

22

21

19
16

17

18

15

14

13

24

23

20



385/1 381 380 377 376 373 372/1 369

424 427/1 430/1 431/1 435 436/1 437/1

368

4
4
0

4
4
1

4
4
2
/1

4
4
3

6
0
0
0

6
0
0
1

5994

5993

5992

5
9
9
1

5989

409

408/1

404/1

SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM: S-JTSK,
VÝŠKOVÝ SYSTÉM: Bpv

Březen 2025

C.2

Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rewhaldt

Sokolovské náměstíProjekt: Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát: Měřítko:

Datum:

Razítko:

Konzultanti:Poznámky:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Lokalita:

Obsah:

Část:

nám. Sokolovská 460 01 Liberec - Nové Město

Katastrální situační výkres

C

Ateliér 604, FA ČVUT

1:2503 x A4

Výřez území

LEGENDA
Katastrální situační výkres

hranice katastru

číslo parcely443

443

442/1

441

440

385/1

381

380

377

376

373

372/1

369

368

404/1

408/1

409

424

427/1

430/1

431/1

435

436/1

437/1

5991

6000

6001

5994

5993

5992

Dotčené parcely

Vodovod - stávající

Elektrické vedení - stávající

Komunikační vedení - stávající

Kanalizace - zaměřená - stávající

Plynovod - stávající

Osvětlení - stávající

Vodovod - navrhovaný

Elektrické vedení - navrhované

Elektrické vedení - rušené

Kanalizace - navrhovaná

Vodoměrná šachta

Lampy veřejného osvětlení

Revizní skříň



SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM: S-JTSK,
VÝŠKOVÝ SYSTÉM: Bpv

Březen 2025

C.3

Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rewhaldt

Sokolovské náměstíProjekt: Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát: Měřítko:

Datum:

Razítko:

Konzultanti:Poznámky:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Lokalita:

Obsah:

Část:

nám. Sokolovská 460 01 Liberec - Nové Město

Stávající stav

C

Ateliér 604, FA ČVUT

1:2503 x A4

Stávající budovy

LEGENDA
Stávající stav

Asfaltový povrch

Asfaltový povrch - náměstí

Žulová dlažba typ - 1

Žulová dlažba - typ 2

trávník

strom

1

Žulová dlažba typ - 1

Žulová dlažba - typ 2

2 3
4 56

7 8 9

10

1

2

3

4

5

Lavička

Odpadkový koš

Veřejné osvětlení

Dopravní značení

Cedule

Popelnice6
Zábradlí

Rozvodní skříň

7

8

Nabíječka pro elektromobil

Parkovací automat

9

10



SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM: S-JTSK,
VÝŠKOVÝ SYSTÉM: Bpv

Březen 2025

C.4

Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rewhaldt

Sokolovské náměstíProjekt: Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát: Měřítko:

Datum:

Razítko:

Konzultanti:Poznámky:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Lokalita:

Obsah:

Část:

nám. Sokolovská 460 01 Liberec - Nové Město

Architektonická situace

C

Ateliér 604, FA ČVUT

1:2503 x A4

Stávající budovy

LEGENDA
Architektonická situace

Stávající budovy

Strom

Veřejné osvětlení

Žulový patník

Žulová dlažba typ - P1

Žulová dlažba typ P2

Autobusová zastávka

Autobusová zastávka s veřejnou toaletou

Vodní mlha

Pítko

Stojan na kola

Lavička

Odpadkový koš



SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM: S-JTSK,
VÝŠKOVÝ SYSTÉM: Bpv

Březen 2025

C.5

Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rewhaldt

Sokolovské náměstíProjekt: Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát: Měřítko:

Datum:

Razítko:

Konzultanti:Poznámky:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Lokalita:

Obsah:

Část:

nám. Sokolovská 460 01 Liberec - Nové Město

Koordinační výkres

C

Ateliér 604, FA ČVUT

1:2503 x A4

LEGENDA
Koordinační výkres

SO1

SO2

SO3

SO3

SO3

SO3
SO3

SO3

SO4

SO4
SO4

SO4

SO4

SO4

SO4

SO4

SO5

SO5

SO5

SO5

SO5

SO5

SO6

SO6

SO6

SO6

SO6

SO6

SO6

SO6SO6

SO6

SO6

SO7

SO8

SO8

SO3

SO3
SO3

SO3SO3SO3

SO3
SO3

SO2

SO2

SO8
SO8

SO8
SO8

SO4

SO4

SO2

SO7

SO7

SO7 SO5

SO8

SO8

Strom stávající - s ochraným
pásmem

Terénní úpravy

Strukturální substrát

Strom stávající - přesazený

Odpadkový koš

Žulový patník

Rabátko

Vodovod, ochranné pásmo 1,5 m - stávající

Elektrické vedení, ochranné pásmo 1 m - stávající

Komunikační vedení, ochranné pásmo 2 m - stávající

Kanalizace - zaměřená, ochranné pásmo 1,5 m - stávající

Plynovod, ochranné pásmo 1 m - stávající

Vodovod - navrhovaný

Elektrické vedení - navrhované

Kanalizace - navrhovaná

Vodoměrná šachta

Strom stávající - přesazovaný

Odvodnění

SO6 Vegetace

SO1 Příprava staveniště

SO2 Zemní práce a terénní úpravy

SO3 Technická infrastruktura

SO4 Vodohospodářství

SO5 Povrchy

SO8 Mobiliář

SO7 Drobná architektura

Lavička

Strom - kácený



výkres D

SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM: S-JTSK,
VÝŠKOVÝ SYSTÉM: Bpv

Březen 2025

C.6

Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rewhaldt

Sokolovské náměstíProjekt: Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát: Měřítko:

Datum:

Razítko:

Konzultanti:Poznámky:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Lokalita:

Obsah:

Část:

nám. Sokolovská 460 01 Liberec - Nové Město

Referenční výkres

C

Ateliér 604, FA ČVUT

1:2503 x A4

LEGENDA

SO2
D.2.1

SO2
D.2.1

SO2
D.2.2

SO2
D.2.1

SO4
D.4.1

SO4
D.4.1 SO4

D.4.1

SO4
D.4.1

SO4
D.4.1

SO4
D.4.1

SO4
D.4.1

SO4
D.4.1

SO4
D.4.1

SO4
D.4.1

SO4
D.4.1

SO4
D.4.1

SO4
D.4.1

SO4
D.4.1

SO4
D.4.1

SO3
D.3.1

SO4
D.4.1
SO3
D.3.1

SO3
D.3.1

SO3
D.3.1

SO3
D.3.1

SO3
D.3.1

SO3
D.3.1

SO3
D.3.1

SO3
D.3.1

SO3
D.3.1

SO4
D.4.2

A
A

SO4
D.4.1

SO4
D.4.1

SO4
D.4.1

SO4
D.4.1

SO4
D.4.1

SO4
D.4.1

SO4
D.4.1

SO4
D.4.1

SO4
D.4.1

SO5
D.5.1

SO5
D.5.1

SO5
D.5.1

SO5
D.5.1

SO5
D.5.1 SO5

D.5.1

SO5
D.5.1

SO5
D.5.1

SO5
D.5.1

SO5
D.5.1

SO5
D.5.1
D.5.2.
D.5.3.

SO6
D.6.3

SO6
D.6.3 SO6

D.6.3 SO6
D.6.3

SO6
D.6.3

SO6
D.6.3

SO6
D.6.3

SO6
D.6.3

SO6
D.6.3

SO6
D.6.3

SO6
D.6.3

SO6
D.6.3

SO6
D.6.3

SO6
D.6.3

SO6
D.6.1
D.6.2
D.6.3

SO7

D.7.1

SO7

D.7.2
SO7

D.7.3

SO7

D.7.4

SO7

D.7.5

SO4
D.4.4

SO4
D.4.2

SO8

D.8.1

SO8

D.8.1
SO8

D.8.1

SO8

D.8.1

SO8

D.8.1

SO8

D.8.1

SO8

D.8.1

SO8

D.8.1

SO8

D.8.1

SO8

D.8.1

SO8

D.8.2
SO8

D.8.2

SO8

D.8.2

SO8

D.8.2

SO8

D.8.3
SO8

D.8.3

SO8

D.8.3

SO8

D.8.3

SO8

D.8.3

SO3
D.3.1 SO3

D.3.1 SO3
D.3.1

SO8

D.8.4

SO8

D.8.4

SO8

D.8.4

SO8

D.8.4

SO8

D.8.4

SO8

D.8.4

SO8

D.8.4

SO8

D.8.4

SO8

D.8.4 SO8

D.8.4 SO8

D.8.4

SO8

D.8.4

SO8

D.8.4

Stávající budovy

Referenční výkres

Terénní úpravy

Strom navrhovaný

Strukturální substrát

Lavička

Odpadkový koš

Patníky

Rabátko

Vodovod, ochranné pásmo 1,5 m - stávající

Elektrické vedení, ochranné pásmo 1 m - stávající

Komunikační vedení, ochranné pásmo 2 m - stávající

Kanalizace - zaměřená, ochranné pásmo 1,5 m - stávající

Plynovod, ochranné pásmo 1 m - stávající

Vodovod, ochranné pásmo 1,5 m - navrhovaný

Elektrické vedení, ochranné pásmo 1 m - navrhované

Kanalizace,  ochranné pásmo 1,5 m - navrhovaná

Vodoměrná šachta

Strom stávající s ochranným
pásmem

Odvodnění

SO6 VegetaceSO1 Příprava staveniště

SO2 Zemní práce a terénní úpravy

SO4 Vodohospodářství a povrchy

SO5 Povrchy

SO8 Mobiliář

SO7 Drobná architektura

 D.8.1 Odpadkové koše
 D.8.2 Lavičky
 D.8.3 Stojan na kola
 D.8.4 Patníky
 D.8.5 Stromová mříž

 D.7.1 Autobusová zastávka
 D.7.2 Přístřešek pro toaletu
 D.7.3 Veřejná toaleta
 D.7.4 Podzemní kontejnery
 D.7.5 Schodiště

D.1.1 Situace demolic
D.1.2 Ochrana stromů při stavební činnosti
D.1.3 Příprava a zařízení staveniště

 D.2.2 Hrubé terénní úpravy - detail

SO3 Technická infrastruktura

D.3.2 Technická infrastruktura navržená

D.4.1 Odvodnění
D.4.2 Vodní mlha - prvek
D.4.3 Revizní šachta
D.4.4 Pítko - prvek

 D.5.1 Situace povrchů
 D.5.2 Skladby povrchů a přechody povrchů
 D.5.3 Kladečský plán

 D.6.1  Dendrologický průzkum
 D.6.2  Kácení
 D.6.3  Osazovací plán

 D.2.3 Výkopy mobiliáře

D.3.1 Technická infrastruktura stávající

 D.2.1 Hrubé terénní úpravy

D.3.3 Detail osvětlení

SO4
D.4.3

SO8

D.8.5



V4

V16

V14

V12
V13

V52

V47

V42

V39

V21

V29
V30

V36

V25

T5

T221

T224

T3

T6

T2
T1

T10

T4 T7
T8 T9

T13

T20

T17 T30

T35

T34 T42 T44 T52

T51

T31T25T16T12

T14

T15 T32
T33

T37

T36 T41 T45
T47

T49T48 T53T46T38T27
T26T11

T19

T39

T40
T50

T55T43T1T28T24

T102T103

T94
T95T96

T84T86

T85

T79

T239

T78

T81

T83 T57

T76

T65

T73

T64

T74
T66

T68

T144

T155 T153

T152

T67

T70

T88

T120
T93

T119
T115

T111T110T109

T106 T107

T104

T21 T23

T18 T29
T54

T56

T62

T77
T63

T105

T112

T220

T232

T230

T229 T223

T216

T177

T178

T126

T129
T130

T145

T146

T113

T114

T22

T58

T61

T60T59

T71 T69

T75

T134 T135

T159

T137
T141T139

T138

T127

T131T123

T124T200

T208

T222
T215

T226

T218

T219

T231

T225

T228

T227

T214

T213 T212
T1 T211

T206

T203 T201T204

T209

T210

T217

T99T100

T101

T108

T117

T121

T122
T133

T156T160T166

T162

T164

T158

T161 T149

T150

T151
T154

T157

T147

T163T167

T125

T165T170

T169

T172

T171T175

T176

T179

T84

T185

T197

T193

T188

T189 T190

T187
T186

T191
T192

T196

T198
T199

T205

T207

T132

T136

T140
T142

T143

T148

T128

T126
T174

T173

T194

T195

T116

T118

T91

T90
T89

T80

T87
T82

T97

T98

T72

T168

T180

T181T183

T182

T202

T237

T236

T238

P2 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 P12 P13 P14 P15

P16P1

P23
P22

P19 P20

P21

P27
P26

P24

P25

P95 P96 P97 P98
P53

P52

P51

P50

P49

P48

P3

P84 P83 P82 P81

P80

P54

P47

P28

P29

P30P31

P32
P33

P35

P34P46

P43 P42

P41 P40

P39

P38 P37 P36

P44

P57

P56

P58P59P93P92P90P86 P89
P87

P88
P91 P94

P85

P79

P77
P74

P78

P76 P72

P75 P73

P71

P70

P69

P68 P67

P66
P65 P64

P63

P62
P61

P60
P55

P45

P17

P18

T233

T234

T235

M2
M3

M5
M6
M7

M8M4

M1

M9
M10

M11 M12
M13
M14

M15

M16

M17

M18

M19 M20

M21

M23
M24

M25
M26

M27
M31

M32

M33

M38

M37
M36

M35
M34

M39

M40

M41

M45

M49

M50
M52

M54
M58

M59

M55

M56

M57

M51

M3

M47

M48

M42

M46

M30

M28

M29

M60

M43

M44

M61

M62

V1 V5

V2 V3

V18

V17 V15

V10

V11

V6 V7

V8

V9

V54 V53

V51

V50 V49

V46V45

V48

V44V43

41 V40

V37 V38

V34 V35

V33

V32
V31

V27

V28

V26

V24

V19

V20

V23

V22

SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM: S-JTSK,
VÝŠKOVÝ SYSTÉM: Bpv

Březen 2025

C.7

Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rewhaldt

Sokolovské náměstíProjekt: Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát: Měřítko:

Datum:

Razítko:

Konzultanti:Poznámky:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Lokalita:

Obsah:

Část:

Lotyšská 1415/2, 160 00 Praha 6 - Bubeneč

Vytyčovací plán

C

Ateliér 604, FA ČVUT

1:2503 x A4

Stávající budovy

LEGENDA
Vytyčovací plán

Vodovod

Elektrické vedení

Komunikační vedení

Kanalizace

Plynovod

Osvětlení - stávající

Strukturální substrát

Vytyčení povrchů

Vytyčení technické infrastruktury

vytyčení vegetace

vytyčení mobiliáře

P15

T15

V15

M15



POVRCHY TZI 95 973647.06637089513 688130.34327709756 190 973667.233273705 688157.31247819797 MOBILIÁŘ VEGETACE

1 973613.10313766159 688161.63099655788  1 973613.92401606275 688162.09227868938  96 973636.92922590754 688147.61390456255 191 973666.54768702551 688157.78648366174 973629.33163449483 688160.97987720987  973629.24658573465 688150.02686643647

2 973618.98462785198 688161.50613302144  2 973613.79599999986 688161.29300000006  97 973647.46364458057 688158.12878641672 192 973665.8429737793 688158.38232865743 973627.37948090129 688154.16265120893  973634.2050220815 688152.85034185497

3 973623.15846363246 688160.29639178095  3 973615.25 688162.90999999992  98 973640.81000000006 688160.98999999999 193 973672.3276554083 688158.67878731573 973628.25530532061 688153.50392128422  973633.28541486745 688149.4589082934

4 973622.4742825107 688155.47233249526  4 973616.49900000007 688162.70200000005  99 973639.90199999989 688162.68900000001 194 973675.70000000007 688160.6399999999 973632.57769520301 688145.49632859009  973636.68411074695 688148.56284916704

5 973626.57609342493 688148.3784013472  5 973616.50999999989 688161.79999999993  100 973640.321 688163.05099999998 195 973675.15380647359 688161.86072599306 973634.21424512786 688142.39905019873  973631.74455161125 688145.70672649657

6 973628.27799997723 688145.43501654593  6 973616.15000000002 688158.68000000005  101 973624.83999999973 688165.52999999991 196 973676.81232296885 688164.58702102851 973635.46153504576 688141.04101195559  973644.83058150578 688137.51694551378

7 973629.62563947961 688143.10432358074  7 973617.6599999998 688160.47999999998  102 973623.58095189359 688167.70747740287 197 973674.72670012387 688162.43600835348 973635.63762600138 688139.90936572454  973647.53430912085 688133.31101434655

8 973634.69441753498 688134.33805831859  8 973618.66599999997 688159.51000000001  103 973633.81222713995 688172.05958423822 198 973674.30349330977 688163.16792897671 973636.91261836176 688138.56734542758  973655.94037867966 688134.01194461936

9 973639.42837057984 688126.1578026854  9 973619.72999999998 688157.71999999997  104 973634.62663173245 688172.06036726083 199 973669.65999999992 688161.94199999992 973641.48042056535 688129.77559456811  973660.1326511954 688136.736802625

10 973642.97680868336 688120.02238445391  10 973618.21999999986 688156.47999999998  105 973637.57999856875 688175.41454457934 200 973675.72348425677 688169.04300000006 973642.35624498466 688129.11686464353  973652.9954274887 688147.63994878763

11 973644.32857970847 688117.68513924093  11 973617.01862996363 688154.95464044309  106 973638.89900000009 688172.8139999999 201 973675.19905448018 688169.97104761028 973646.9252867453 688120.63512994221  973648.18675095728 688144.74366942851

12 973648.38312178897 688110.67295780254  12 973622.74214133632 688148.41897492786  107 973645.66570301866 688162.2071649729 202 973674.42999999993 688170.76799999992 973648.28697479644 688117.99685340596  973652.67106841411 688143.56399234047

13 973651.35428198753 688105.53726066451  13 973622.77000000002 688147.23999999987  108 973639.80468627764 688176.76165529643 203 973672.74799999991 688169.3409999999 973649.55071303959 688116.64832581673  973656.67408593453 688137.47050987987

14 973653.05649057194 688102.59405050264  14 973623.30800000008 688143.39399999997  109 973641.35999999987 688173.89000000013 204 973672.91408354195 688168.24434632179 973649.73892381473 688115.52368743508  973648.2857950707 688136.76575809193

15 973659.6412221872 688091.20869551133  15 973624.27816356078 688143.72990184394  110 973642.86140294443 688171.5507802472 205 973671.32700000016 688168.74599999993 973651.00179635745 688114.17465928593  973646.57596466423 688157.24391592538

16 973657.43623484054 688084.81734678824  16 973625.08290521929 688144.69096780382  111 973642.69299999985 688176.4219999999 206 973670.44999999995 688168.46999999997 973660.47562214034 688104.59795312549  973641.83399570151 688160.12959704408

17 973658.32545194263 688083.25295910321  17 973626.4892343278 688145.51230349124  112 973646.98999999999 688175.08999999997 207 973670.1100000001 688169.28000000014 973662.22351566027 688103.98320572276  973642.797715049 688163.45727864513

18 973674.98000056075 688097.18000040064  18 973627.32779573626 688147.0803471785  113 973646.66282489651 688173.87814123591 208 973670.96499999973 688171.50799999968 973663.59441802197 688104.65789244475  973637.93504389049 688160.49510932609

19 973681.44563265436 688098.45615241607  19 973621.74999999988 688158.68999999994  114 973650.38431206229 688159.8988842119 209 973672.97999999986 688172.34999999998 973665.30245839769 688105.3537387026  973655.68968393817 688162.38630248397

20 973684.49226331245 688093.47829734394  20 973620.95999999996 688160.48999999999  115 973652.49457911926 688161.11326578225 210 973671.69999998459 688176.09000002663 973671.02280417876 688095.43167093769  973659.15803984262 688164.65250453888

21 973693.31865780207 688091.42086474155  21 973621.10000000009 688162.18999999994  116 973662.06215943058 688157.28925823222 211 973668.97999999998 688180.39999999991 973672.1048629781 688095.67555790325  973659.44343081221 688160.34669029387

22 973685.23639033851 688100.69882072078  22 973622.45999999996 688159.88  117 973659.10233471892 688151.06299825467 212 973667.20999999996 688179.43000000005 973683.29091267101 688102.55166268512  973662.88247082627 688157.44017552957

23 973682.41676660185 688104.985797778  23 973629.20999999996 688148.32999999984  118 973656.86071817484 688149.77802444086 213 973665.58460166305 688177.1788824012 973679.36606010399 688108.50123911095  973659.94522288057 688155.74181739357

24 973680.76820918685 688107.49227682571  24 973630.38967813679 688147.79027219547  119 973664.86480963323 688137.28498875117 214 973669.15938810888 688165.96329390653 973675.41958669783 688114.42285298742  973667.32057603274 688156.92473752773

25 973685.89444957208 688110.59198011726  25 973628.10999999987 688139.40999999992  120 973672.62805950246 688140.5353220033 215 973660.05269235047 688165.17696634145 973671.85521445924 688120.58730370807  973670.73623143928 688156.01188587386

26 973687.55984393286 688108.09688487498  26 973626.69602735469 688138.59932235  121 973683.45584232116 688123.28003105021 216 973650.67999999959 688183.0000000007 973667.70735251612 688126.52174372843  973671.64908309293 688159.42754128098

27 973690.37059253769 688103.80453918211  27 973628.51247080695 688136.00015847397  122 973688.33879957045 688122.99477857386 217 973651.7699999999 688182.44999999984 973664.28807091422 688126.177989766  973674.96612819773 688137.33258930885

28 973709.40540124988 688100.32784955227  28 973637.87087380653 688134.84811625245  123 973691.15999999992 688124.66000000003 218 973652.12599999993 688183.15299999993 973663.84518853715 688124.24696653825  973671.1352821748 688135.11754017754

29 973713.64905758318 688102.85633851751  29 973635.34323544288 688133.22122097516  124 973693.79776147334 688123.09952311032 219 973658.70999999996 688185.70000000007 973663.2656770621 688122.35245571006  973673.92327618669 688133.84590464993

30 973702.76236016955 688111.30041488213  30 973633.90824878903 688132.39149147866  125 973695.12551885948 688120.80321553396 220 973662.38 688183.53999999992 973661.45467585849 688134.21822816669  973677.8964718309 688127.89805958571

31 973700.13071795262 688115.7011034087  31 973632.55477770139 688131.58787001972  126 973693.87999999989 688119.82999999996 221 973663.26487966452 688184.45681291644 973659.98834799312 688138.48493229563  973675.6734045191 688126.09806575044

32 973696.10452444514 688116.76813306101  32 973632.34832392249 688130.01369236445  127 973691.87277617236 688121.17160866351 222 973664.56385233975 688186.6395018925 973651.62591832387 688145.80480266223  973676.98973075172 688124.47183616564

33 973691.52637377754 688124.83787889092  33 973633.24900000007 688127.81799999985  128 973692.75920261571 688118.12673793302 223 973663.47178191831 688186.79667363362 973650.72037507687 688146.42204244947  973681.31823781156 688126.97463991889

34 973685.35329901148 688125.58089197171  34 973641.41606085142 688119.41043267644  129 973693.46999999986 688118.09999999986 224 973663.58099999989 688186.00600000005 973650.18870108144 688147.88555344439  973690.29296487465 688122.39200541994

35 973689.84860615036 688127.79522112268  35 973640.47362634225 688118.84553424979  130 973691.15999999992 688118.27000000002 225 973663.01902194938 688189.70114521089 973648.85643449705 688149.16127863294  973692.7697592068 688118.10848069703

36 973688.25313476566 688130.60750265024  36 973640.26199999987 688116.9709999999  131 973694.27000000002 688102.31000000017 226 973662.19820821576 688189.28911235533 973652.10537302273 688150.19968366786  973689.35354057001 688119.02230643621

37 973686.92078987288 688132.95598032651  37 973638.83600000001 688116.63600000006  132 973695.30309474282 688103.43071038811 227 973660.88500195008 688188.62990783039 973644.52021345834 688156.35577596934  973685.93844839325 688119.93418400409

38 973685.58844498044 688135.30445800256  38 973642.40099999995 688111.77099999995  133 973697.26000000013 688107.10000000009 228 973660.15354837326 688188.26273207203 973640.31829888117 688168.11768573849  973688.4412521465 688115.60567694367

39 973684.25610008766 688137.65293567907  39 973643.59764994518 688109.36815387162  134 973697.93999999994 688106.08999999997 229 973660.40000000002 688186.81000000006 973649.5216279173 688173.01917071687  973681.99418082321 688101.7782530298

40 973685.49962539936 688141.49081779097  40 973645.17111347255 688110.27795264695  135 973698.56000000006 688108.73999999987 230 973659.90099999995 688187.5689999999 973663.31644313014 688154.37752544146  973671.61173351284 688106.62112086557

41 973684.16728050692 688143.83929546713  41 973646.31634604675 688106.69743902481  136 973699.40000000014 688106.9800000001 231 973660.2898999328 688110.25323065242 973667.73267295933 688151.29581908428  973669.10696153913 688110.95303189079

42 973680.25906540977 688144.69836870756  42 973648.91069661675 688106.41569947591  137 973701.73999999987 688103.32999999984 232 973661.57131875446 688108.03706391959 973668.49031088338 688149.31084159785  973668.19551487628 688107.53494660498

43 973678.53200973803 688147.74258924928  43 973647.8805027263 688103.82954912749  138 973702.68854419689 688102.17058182345 233 973663.01238849736 688107.82770537969 973673.54884251778 688155.5457659153  973664.78042269952 688108.44682417298

44 973681.10787994252 688149.23199368478  44 973650.10333902168 688104.34584260848  139 973704.60999999999 688099.89000000013 973674.52060934587 688147.34882916464  973665.87867310108 688106.54744048731

45 973680.66980139376 688150.00417939841  45 973649.14799999993 688100.46900000004  140 973704.98405834264 688097.98243669292 973676.66622702149 688148.05321828404  973666.1578553624 688103.37551575107

46 973674.04068495927 688145.14564199769  46 973652.95223942015 688108.76856183016  141 973706.04418961913 688098.57874091982 973676.86429817544 688137.92488785239  973667.21619726217 688101.54515235242

47 973671.60784175561 688133.45839280973  47 973652.02999999991 688097.22999999986  142 973707.0299999998 688099.59999999986 973673.75280863349 688129.94333502185  973663.80054185493 688102.4580040056

48 973662.21435044182 688135.7017026929  48 973654.07208073407 688091.722809028  143 973705.40999999992 688100.74999999988 973678.84176788025 688131.55747709726  973662.17293491354 688104.40473046852

49 973658.69154203963 688133.4002835555  49 973654.91899999999 688090.80000000005  144 973704.99521799397 688102.29863155261 973677.65581597399 688124.27254728426  973662.88769020175 688099.04234859894

50 973654.75562509021 688134.66571929166  50 973655.81239079719 688092.64539876045  145 973705.54712038767 688102.61774929066 973683.25967982295 688127.51278029731  973659.58237820235 688104.75876416231

51 973641.37984643644 688155.20544084511  51 973656.26699999999 688091.93500000006  146 973706.26999999967 688102.12999999989 973681.52856237954 688118.295531468  973657.9542080306 688106.70646471041

52 973642.21274446207 688158.46917325014  52 973657.44999999984 688091.65000000002  147 973706.7549334818 688103.21862618369 973685.55702707695 688112.44689589529  973658.86762291403 688110.12114603166

53 973645.72238877509 688160.77620479127  53 973657.44499999995 688085.89599999995  148 973709.85289924813 688100.72106961103 973693.03282932739 688120.25144296174  973656.46385930385 688102.95559260785

54 973667.03727286402 688144.50541801867  54 973659.39000000001 688092.19000000006  149 973710.82727571845 688101.26913834596 973693.48400299973 688118.98818102339  973653.96105555049 688107.28409966838

55 973670.77503158234 688150.30637002119  55 973660.7072064738 688095.35722174565  150 973712.32023572596 688102.10890072503 973694.35982741904 688118.32945109869  

56 973669.40446547139 688152.39359400654  56 973673.59000000008 688101.46999999997  151 973711.9641634071 688105.67026281846 973689.40134069568 688106.37143595214  

57 973674.29057770909 688155.21881292819  57 973673.41428351239 688103.07806362852  152 973711.179 688105.32499999995 973693.30403671332 688100.5443720636  

58 973676.48352544464 688157.38318138802  58 973674.81299999997 688098.15799999994  153 973710.52599999984 688104.625

59 973676.00595794432 688158.22497289372  59 973675.38199999998 688097.87400000007  154 973710.15599999996 688107.06900000002

60 973666.6600281595 688156.57307529356  60 973675.63099999982 688097.16299999994  155 973708.07943098969 688110.98205793439

61 973664.98823564535 688155.47530036652  61 973658.32545194263 688083.25295910321  156 973707.4500000003 688109.31000000006

62 973663.01303802256 688157.51429894695  62 973678.36230675911 688096.42864232825  157 973707.39199999999 688107.57899999991

63 973663.4916163648 688158.43415932183  63 973680.43192049873 688097.70884223562  158 973705.31182032428 688106.75730900269

64 973663.96581896965 688159.34560922952  64 973683.33122356795 688095.37530693586  159 973700.8899999999 688107.89999999991

65 973662.84847883438 688161.33506198169  65 973686.4537099289 688094.28142694838  160 973705.60740490269 688114.94164306845

66 973661.26425787457 688164.14038747002  66 973688.77352597169 688094.87762090273  161 973701.93999999983 688114.96999999986

67 973660.74483703496 688163.84005100606  67 973689.40000000026 688095.48999999987  162 973704.08880689461 688119.23370724474

68 973659.89775076602 688165.50718772935  68 973690.72056003893 688094.31995736947  163 973702.27999999991 688118.31000000006

69 973660.8497734596 688166.29173062346  69 973693.19000000006 688092.35999999999  164 973701.69999999984 688117.65999999992

70 973661.75044839818 688166.90272188827  70 973694.59239462658 688092.13731813664  165 973699.87082250603 688126.31110230344

71 973657.91340778547 688169.35673275031  71 973693.75 688092.73999999999  166 973698.75 688126.57099999988

72 973657.16120529932 688169.54105311248  72 973692.59184503881 688095.5474619841  167 973698.12597233988 688125.37533780199

73 973657.67408328527 688166.85451951355  73 973689.75 688099.37  168 973698.01506813557 688129.59510425373

74 973656.5836186033 688169.02018269605  74 973687.04000000004 688097.34999999998  169 973696.32999999996 688128.43000000017

75 973656.90904658556 688166.14648303587  75 973687.56000000006 688100.58000000007  170 973694.88125360291 688126.24354342662

76 973656.41526184243 688171.02485012508  76 973680.41000000015 688100.76000000001  171 973696.68400000001 688131.95499999996

77 973654.4398109389 688171.05817499128  77 973676.06999999983 688104.43999999994  172 973692.91799999983 688129.89899999998

78 973654.42021886539 688172.29465998034  78 973677.01714263612 688107.12698501837  173 973684.26259154617 688137.42566259357

79 973652.45618671982 688172.45377438411  79 973674.4356693062 688110.14667044405  174 973687.51617386308 688139.29258327698

80 973653.18264479691 688165.57793047023  80 973676.71862790617 688110.91985749686  175 973690.06000000017 688143.53000000003

81 973646.14733205165 688171.01066340914  81 973680.9274731779 688118.17382177722  176 973688.31000000006 688142.43000000005

82 973644.90373596433 688172.89795237826  82 973678.4031945304 688116.72119166667  177 973686.62587082013 688141.21993660554

83 973643.28168225149 688175.36289576476  83 973675.71851701895 688115.16986663663  178 973681.62593105156 688141.19539460225

84 973641.78000682837 688177.95998821408  84 973668.66361707542 688111.14575640194  179 973688.50400000019 688144.85600000003

85 973659.55858975789 688181.07550690253  85 973668.89759097586 688115.24500084855  180 973685.10368832317 688152.4434925759

86 973660.67235548911 688185.14211168245  86 973668.1836656325 688115.56258450961  181 973683.30000000005 688151.15000000002

87 973659.67000001296 688188.02000000828  87 973664.39806265943 688123.36367384309  182 973682.01000000001 688157.76000000013

88 973663.66333816969 688190.02457967703  88 973669.5112581955 688124.96733690239  183 973680.13000000012 688156.66000000003

89 973663.95776871115 688179.46011032327  89 973672.03553630889 688126.41996670538  184 973681.42795727612 688159.91316340177

90 973668.00277971104 688172.33189485036  90 973674.38440468651 688127.77117212513  185 973676.50477030838 688159.04010551132

91 973673.6399999992 688172.73000000091  91 973668.39000000036 688138.70000000007  186 973669.34425142128 688153.72676143318

92 973669.6805473367 688169.37455262127  92 973667.23102737626 688138.66312133102  187 973668.61450764572 688153.59661436628

93 973671.00564753974 688167.03082711552  93 973665.2300000001 688136.70000000007  188 973668.50713979756 688153.88905061351

94 973675.56382180424 688169.50630714034  94 973657.40575688076 688113.43299489911  189 973668.7872131461 688153.40467405587

 

 



ODDÍL D

DOKUMENTACE OBJEKTŮ A TECHNICKÝCH
A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ

D1 SO1 Příprava staveniště
D2 SO2 Zemní práce a terénní úpravy
D3 SO3 Technická infrastruktura
D4 SO4 Vodohospodářství a povrchy
D5 SO5 Povrchy
D6 SO6 Vegetace
D7 SO7 Drobná architektura
D8 SO8 Mobiliář



SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM: S-JTSK,
VÝŠKOVÝ SYSTÉM: Bpv

Březen 2025

D.1.1

Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rewhaldt

Sokolovské náměstíProjekt: Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát: Měřítko:

Datum:

Razítko:

Konzultanti:Poznámky:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Lokalita:

Obsah:

Část:

nám. Sokolovská 460 01 Liberec - Nové Město

Demolice

D

Ateliér 604, FA ČVUT

1:2503 x A4

Stávající budovy

Řešené území

LEGENDA
Demolice výkres

Travní porost

Stávající strom navržený k zachování

Stávající strom navržený ke kácení

DEMOLICE ZPEVNĚNÝCH POVRCHŮ

Asfaltový povrch

Žulová dlažba typ I.

Žulová dlažba typ II.

DEMOLICE VEGETAČNÍCH POKRYVŮ

DEMOLICE TVRDÝCH PRVKŮ

Dopravní značka

Odpadkový koš

MNOŽSTVÍ

INŽENÝRSKÉ SÍTĚ SOUČASNÝ STAV

Vodovod, ochranné pásmo 1,5 m

Elektrické vedení, ochranné pásmo 1 m

Komunikační vedení, ochranné pásmo 2 m

Kanalizace - zaměřená, ochranné pásmo 1,5 m

Plynovod, ochranné pásmo 1 m

3849,95 m2

967 m2

155,31 m2

Reklamní stojan

Lavička

Zábradlí/ zábrana

Kontejner na odpad

455 m2

Obruník

9 ks

3 ks

5 ks

20 ks

4 ks

4 ks

1_1

1_2

1_3

1_4

1_5

1_6

1_7

1_8

1_9

1_10

1_1

1_11_11_1

1_1

1_1

1_1

1_2

1_2

1_2

1_2

1_3

1_3

1_4

1_4

1_4
1_4

1_4
1_4 1_4 1_4

1_4
1_4

1_5

1_5

1_51_5

1_5

1_5

1_5

1_5

1_5

1_5 1_5

1_5
1_5 1_5

1_5
1_5

1_5

1_5

1_5

1_5

1_5

1_6

1_6

1_6

1_6

1_7
1_7

1_7

1_7

1_5

1_8

1_8 1_8

1_9

1_9
1_9

1_91_91_9

1_9

1_101_101_10

1_10

1_10



Ochrana při přejíždění v kořenovém prostoru

fošny se nesmí
dotýkat kořenových
náběhů

kmen obalen do
staré pneumatiky

ocelové tlusté plechy, fošny, panely,
plastové rohože nebo rošty

hrubý písek 4/16mm nebo štěrk
16/32mm tl. vrstvy 200mm

geotextilie

ocelové lanko

Ochranný plot musí chránit minimálně celý prostor vymezený okapovou linií
koruny, zvětšený o 1,5m , u sloupovitých forem až o 5m  -  dle taxonu a stáří
stromu.

okapová
linie koruny

ochranný plot
(min. výšky 1,8m)

>1,5m>1,5m

atelier 604, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Trávníček Čeněk

Dipl. Ing Till Rewhaldt

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 SO1 Příprava staveniště

ochrana stromů při stavební činnosti

Sokolovské náměstí - Liberec

nám. Sokolovská 460 01 Liberec - Nové Město

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:50

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: LS 2025Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.1.2Formát: 2x A4

Konzultanti:



s
k
la

d

Deponie

100 m2

Parkovaní
stavební
techniky

omývání

stavební
techniky

stavební
odpad

dočasný sklad
materiálu

š
a
tn

y

kancelář
s
o
c
iá

ln
í

z
á
z
e
m

í

w
c

o
d

p
a
d

sklad

D
e
p
o
n
ie

1
0
0
 m

2

P
a
rk

o
v
a
n
í

s
ta

v
e
b
n
í

te
c
h
n
ik

y

o
m

ý
v
á
n
í

s
ta

v
e
b
n
í

te
c
h
n
ik

y

šatny

kancelář

sociální

zázemí

wc
od

pad

stavební

odpad

dočasný sklad
materiálu

SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM: S-JTSK,
VÝŠKOVÝ SYSTÉM: Bpv

Březen 2025

D1.3

Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rewhaldt

Sokolovské náměstíProjekt: Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát: Měřítko:

Datum:

Razítko:

Konzultanti:Poznámky:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Lokalita:

Obsah:

Část:

nám. Sokolovská 460 01 Liberec - Nové Město

Příprava a zařízení staveniště

D

Ateliér 604, FA ČVUT

1:2503 x A4

1 etapa zřízení staveniště
(Od HTÚ po dokončení dláždění příjezdové třetiny)

LEGENDA
Příprava a zařízení staveniště

(Dochází k přemístění na již vydlážděnou část, a prbíhá na druhé polovině
stejný proces práce)

Elektrické vedení

Vodovod

Kanalizace - zaměřená

mobilní oplocení staveniště

Dopravní značení

2 etapa zařízení staveniště

Vodovod, ochranné pásmo 1,5 m - stávající

Elektrické vedení, ochranné pásmo 1 m - stávající

Komunikační vedení, ochranné pásmo 2 m - stávající

Kanalizace - zaměřená, ochranné pásmo 1,5 m - stávající

Plynovod, ochranné pásmo 1 m - stávající

Hranice řešeného území

hranice etap



365.93

366.66

367.16

367.51

367.57

367.41

368.78

368.36

368.78 369

367.11

366.55

367.53

367.21

365.91

368.44

366.05
368.63

368.89

365.84365.95 365.73 365.83 366.36 366.54 367.23
367.76 368.21 368.37 369.37

368.82
366.69

367.31

368.77

368.18

367.46

367.95

368.77
368.9

367.86 368.09 368.38 368.56 368.72 368.81

365.45

367.54

368.53367.54

367.56

367.62367.49

368.85

367.43

365.92

368.39

369.47

369.32

368.52

368.38

368.31

368.38

367.76

368.47

368.65367.01366.25

369.51

369.47

368.15

367.34

367.17 367.22

367.56

366.90

366.93

366.90

366.68

367.15 367.48 367.38 367.95 368.11 367.20

366.68

368.58

367.97

367.94

366.68

368.58

366.66 366.45

366.65 366.85
367.09

367.03366.91

366.71

366.55
367.14

366.34
367.14

367.08

367.78

368.86

368.86

368.71

368.76

368.08

368.01
367.63

367.75

367.54

367.60367.15

368.17367.16
368.39

366.65

366.05

366.32

365.34

365.33

365.65 365.11 365.09

365.23 365.14 365.22 365.75 365.93 366.62

366.50

366.77 367.04 366.85

367.31

367.70

367.58

367.77

367.50

367

367.10

367.294

367.4

367.42
367.64

367.06

366.45 367.4
367.4

366.50

366.81

366.76

366.92 366.80

366.85
367.03

367.06

367.79

367.75

367.01

365.02

365.86

367.18

368.17367.16
368.17

367.80

367.19

výkres D

367.84

367.82

367.86

367.82

368.53 368.52

368.62 368.63

368.65 368.62

368.63

368.61367.59

368.59368.59

368.09 367.17

367.78

367.71

367.45

367.49

367.44

368.22

368.02 367.36

368.15

368.65 368.69

368.54 368.65

366.45

367.09

366.61 366.53

366.54 366.57

366.6 366.73

366.42

366.61

367.32 367.35

367.22

367.33

367.33

367.35

367.32

367.24367.22

367.19 366.19

365.23

365.08

367 366.27

366.22366.84

367.3 367.42

367.06 367.14

366.14

366.14

367.64
367.46

367.43

367.29 368.48

368.55

367.43

367.39

366.22

365.72

367.37

367.26

367.75

367.75

368.77 368.78
369

368.36

369.37

368.62
368.24

368.36

368.81368.72368.56368.38368.09367.86
367.54

367.51

367.64

367.7

367.52

367.16

366.66

365.93

365.95

365.94

365.84 365.73 365.83 366.36 366.54 367.23
367.76 368.21 368.37

367.1

368.15

365.45

365.45

368.39

369.47

369.32

368.69

367.76

368.38

368.31

367.97

368.11

368.19

368.65

366.47

367.44365.7

367.79
368.40

367.17 367.06

366.26

367.62

367.67

367.4

367.42

367.46

367.95

367.69

367.16

365.58

367.11

368.78368.77
368.78

367.80

367.26

367.71 367.73

367.64 367.67

368.42 368.45

368.42

368.43

368.43

368.45

367.42

368.32 368.34

368.29 368.29

368.4 368.52

368.16 368.24

368.1

367.94

367.32

367.37

367.71

367.52

367.7 367.83

366.33

366.18

367.24

367.24

367.06

SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM: S-JTSK,
VÝŠKOVÝ SYSTÉM: Bpv

Březen 2025

D.2.1

Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rewhaldt

Sokolovské náměstíProjekt: Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát: Měřítko:

Datum:

Razítko:

Konzultanti:Poznámky:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Lokalita:

Obsah:

Část:

nám. Sokolovská 460 01 Liberec - Nové Město

Hrubé terénní úpravy (HTÚ)

D

Ateliér 604, FA ČVUT

1:2503 x A4

Stávající budovy

LEGENDA
HTÚ

Terénní úpravy - výkop

Výška navrhovaná

Původní zaměřená výška

Navrhovaná výška zemní pláně

Stávající budovy

Terénní úpravy - násyp

365.45

365.45

365.45

Vodovod, ochranné pásmo 1,5 m - stávající

Elektrické vedení, ochranné pásmo 1 m - stávající

Komunikační vedení, ochranné pásmo 2 m - stávající

Kanalizace - zaměřená, ochranné pásmo 1,5 m - stávající

Plynovod, ochranné pásmo 1 m - stávající



365.89

367.70

365.92

367.15

367.20

367.1

367.07

367.30

367.14

367.11

367.11

366.30

366.24

366.11

366.18

367.17

365.21

367.55

366.50

366.50

366.68

367.17

367.05

367.64

367.4

367.70

366.73

367.2

367.09

367.13

367.34

366.53

366.94

366.56

365.57

365.63

367.09

365.69

366.60

366.69

365.50

364.6

367.15
367.10

367.17
367.17

366.54

365.93

366.66

367.16

367.11

366.55

367.53

367.21

365.91

366.05

365.84365.95 365.73 365.83 366.36

367.46
367.56

365.92 366.25

367.34

367.17 367.22

366.66 366.45

366.65 366.85
367.09

367.03366.91
366.55

366.65

366.05

366.32

365.34

365.33

365.65 365.11 365.09

365.23 365.14 365.22 365.75

367

367.10

367.294

367.4

367.42

367.64

367.06

366.45 366.50

366.81

366.76

366.92 366.80

366.85

367.03

367.06

367.01

365.02

367.80

367.19

367.71

367.44

366.45

367.09

366.61

365.23

365.08

366.14

367.64
367.46

367.43

366.22

365.72

367.37

367.26
367.7

367.16

366.66

365.93

365.95

365.94

365.84 365.73 365.83 366.36

365.7

367.17 367.06

366.26

367.62

367.67

367.4

367.42

367.46

367.11

367.80

367.71

366.33

366.18

367.24

367.06

SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM: S-JTSK,
VÝŠKOVÝ SYSTÉM: Bpv

Březen 2025

D.2.2

Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rewhaldt

Sokolovské náměstíProjekt: Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát: Měřítko:

Datum:

Razítko:

Konzultanti:Poznámky:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Lokalita:

Obsah:

Část:

nám. Sokolovská 460 01 Liberec - Nové Město

Detail - HTÚ

D

Ateliér 604, FA ČVUT

1:1003 x A4

LEGENDA
Detail HTÚ

Stávající budovy

Terénní úpravy - výkop

Výška navrhovaná

Původní zaměřená výška

Navrhovaná výška zemní pláně

Stávající budovy

Terénní úpravy - násyp

365.45

365.45

365.45

Vodovod, ochranné pásmo 1,5 m

Elektrické vedení, ochranné pásmo 1 m

Komunikační vedení, ochranné pásmo 2 m

Kanalizace - zaměřená, ochranné pásmo 1,5 m

Plynovod, ochranné pásmo 1 m



SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM: S-JTSK,
VÝŠKOVÝ SYSTÉM: Bpv

Březen 2025

D.2.3

Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rewhaldt

Sokolovské náměstíProjekt: Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát: Měřítko:

Datum:

Razítko:

Konzultanti:Poznámky:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Lokalita:

Obsah:

Část:

nám. Sokolovská 460 01 Liberec - Nové Město

Situace mobiliáře

D

Ateliér 604, FA ČVUT

1:2503 x A4

Stávající budovy

LEGENDA
Situace mobiliáře

Stávající budovy

Strom

Veřejné osvětlení

Žulový patník

Žulová dlažba typ - P1

Žulová dlažba typ P2

Autobusová zastávka

Autobusová zastávka s veřejnou toaletou

Vodní mlha

Pítko

Stojan na kola

Lavička

Odpadkový koš

1_1

1_2

1_3

1_4

1_5

1_6

1_7

1_8

viz. výkres D.8.4

viz. výkres D.8.1

viz. výkres D.8.2

viz. výkres D.8.3

Stromová mříž viz. výkres D.8.5

1_9

viz. výkres D.7.1

viz. výkres D.7.2/ D.7.3

viz. výkres D.4.2

viz. výkres D.4.4

1_11_1
1_1

1_11_11_11_11_11_1

1_11_11_11_1

1_1

1_1

1_2

1_2 1_2

1_2

1_2

1_2

1_2

1_2

1_31_3

1_3

1_3

1_3

1_31_3 1_4

1_4

1_4

1_4

1_4

1_4

1_5

1_5

1_5

1_5

1_5

1_51_5
1_5

1_5

1_5

1_5 1_5

1_5

1_6

1_7

1_8

1_9



SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM: S-JTSK,
VÝŠKOVÝ SYSTÉM: Bpv

Březen 2025

C.3.1

Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rewhaldt

Sokolovské náměstíProjekt: Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát: Měřítko:

Datum:

Razítko:

Konzultanti:Poznámky:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Lokalita:

Obsah:

Část:

nám. Sokolovská 460 01 Liberec - Nové Město

Inženýrské sítě - stávající stav

D

Ateliér 604, FA ČVUT

1:2503 x A4

Stávající budovy

LEGENDA
Stávající stav - sítě

Vodovod

Elektrické vedení

Komunikační vedení

Kanalizace - zaměřená

Kanalizace - nezaměřená

Plynovod

Osvětlení

Pouliční lampa

šachta

kanalizační vpusť

Hydrant

uzávěr proudu

Ing. Petr Hrdlička

strom stávající



SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM: S-JTSK,
VÝŠKOVÝ SYSTÉM: Bpv

Březen 2025

D.3.2

Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rewhaldt

Sokolovské náměstíProjekt: Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát: Měřítko:

Datum:

Razítko:

Konzultanti:Poznámky:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Lokalita:

Obsah:

Část:

nám. Sokolovská 460 01 Liberec - Nové Město

Inženýrské sítě - návrhový stav

D

Ateliér 604, FA ČVUT

1:2503 x A4

Stávající budovy

LEGENDA
Navrhovaný stav - sítě

Vodovod - stávající

Elektrické vedení - stávající

Komunikační vedení - stávající

Kanalizace - zaměřená - stávající

Plynovod - stávající

Osvětlení - stávající

Vodovod - navrhovaný

Elektrické vedení - navrhované

Kanalizace - navrhovaná

Vodoměrná šachta

Lampy veřejného osvětlení

Elektroměrná skříň s jističem

revizní šachta

Revizní kanalizační síť

Ing. Petr Hrdlička



367.64

367.46

367.43

367.29 368.48

368.55

367.43

367.39

366.22

365.72

367.37

367.26

367.75

367.75

368.77 368.78
369

368.36

369.37

368.62
368.24

368.36

368.81368.72368.56368.38368.09367.86
367.54

367.51

367.64

367.7

367.52

367.16

366.66

365.93

365.95

365.94

365.84 365.73 365.83 366.36 366.54 367.23

367.76 368.21 368.37

367.1

368.15

365.45

365.45

368.39

369.47

369.32

368.69

367.76

368.38

368.31

367.97

368.11

368.19

368.65

366.47

367.44365.7

367.79
368.40

367.17 367.06

366.26

367.62

367.67

367.4

367.42

367.46

367.95

367.69

367.16

365.58

367.11

368.78368.77
368.78

367.80

367.26

367.71 367.73

367.64 367.67

368.42 368.45

368.42

368.43

368.43

368.45

367.42

368.32 368.34

368.29 368.29

368.4 368.52

368.16 368.24

368.1

367.94

367.32

367.37

367.71

367.52

367.7
367.83

366.33

366.18

367.24

367.24

367.06

SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM: S-JTSK,
VÝŠKOVÝ SYSTÉM: Bpv

Březen 2025

D.4.1

Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rewhaldt

Sokolovské náměstíProjekt: Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát: Měřítko:

Datum:

Razítko:

Konzultanti:Poznámky:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Lokalita:

Obsah:

Část:

nám. Sokolovská 460 01 Liberec - Nové Město

Situace odvodnění

D

Ateliér 604, FA ČVUT

1:2503 x A4

Stávající budovy

LEGENDA
Situace odvodnění

1,5%
1,5%

1,5%
1,5%

1,5%
1,5%

2,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5%

1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5%

1,5%

1,5%
1,5%

1,
5%

1,
5%

2%
2%

1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5%

1,
5%

1,
5%

1,5%

4% 3%

7%

2,5%

2,5%

8% 8%
2,5%

2,5%

Stávající budovy

Strukturální substrát

Navrhované výšky

Spád povrchu

Žulová dlažba typ - P1

Žulová dlažba typ P2

Hranice řešeného území

10,00

1,5 %

Liniové odvodnění



kovový chránič
kmene

kořenový krček 2-5 cm
nad terénem

stromová mříž MMCITÉ
ARBOTTURA

organický substrát tl. 40 cm

strukturální substrát  typ A tl. 10 cm
1
5
0
 c

m
5
0
 c

m

prefabrikovaný základ pro osazení mříže

strukturální substrát  typ B tl. 30 cm

strukturální substrát  typ C tl. 30 cm

6
0
 c

m

odvodňovací žlab ACO XtraDrain N125

regulační šachta

přepad do kanalizace

přítok do strukturálního substrátu

6
0
 c

m
1
5
 c

m

160 cm

Ø 54

Ø 29

7
5
 c

m
7
5
 c

m

atelier 604, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Trávníček Čeněk

Dipl. Ing Till Rewhaldt

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D

Výsadbová jáma

Sokolovské náměstí - Liberec

nám. Sokolovská 460 01 Liberec - Nové Město

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:20

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: LS 2025Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.4.1.1Formát: 2x A4

Konzultanti: Ing. Romana Michálková, Ph. D.
Ing. Petr Hrdlička

VÝSADBOVÁ JÁMA



Poznámky: Konzultanti:

Březen 2025

D.4.2

Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rewhaldt

Sokolovské náměstíProjekt: Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát: Měřítko:

Datum:

Razítko:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Lokalita:

Obsah:

Část:

nám. Sokolovská 460 01 Liberec - Nové Město

Vodní mlha - prvek

D

Ateliér 604, FA ČVUT

1:402 x A4

Ing. Romana Michálková Phd.

Číslo přílohy:

Výkres - Vodní mlha



7
5
02
0
0

2
0
0
0

2000 30

600

2000 30

2
0
0
0

6
0
0

600

vysokohustotní chladící nádoba
41 x 30  x 45 cm

ovládací panel s časovačem

sada nasávání kapaliny z nádrže
s plovákovým ventilem

čerpadlo, 90 barů

odvod do
kanalizace

Poznámky: Konzultanti:

Březen 2025

D.4.3

Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rewhaldt

Sokolovské náměstíProjekt: Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát: Měřítko:

Datum:

Razítko:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Lokalita:

Obsah:

Část:

nám. Sokolovská 460 01 Liberec - Nové Město

Technologická šachta

D

Ateliér 604, FA ČVUT

1:302 x A4

Ing. Romana Michálková Phd.

Číslo přílohy:

Výkres - technologická šachta

Řez -  M 1:30 Půdorys - M 1:30

B

B
B



Poznámky: Konzultanti:

Březen 2025

D.4.4

Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rewhaldt

Sokolovské náměstíProjekt: Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát: Měřítko:

Datum:

Razítko:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Lokalita:

Obsah:

Část:

Lotyšská 1415/2, 160 00 Praha 6 - Bubeneč

Pítko

D

Ateliér 604, FA ČVUT

1:30, 1:162 x A4

Ing. Romana Michálková Phd.

Číslo přílohy:

Výkres - Pítko



SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM: S-JTSK,
VÝŠKOVÝ SYSTÉM:  m.n.m Bpv

Březen 2025

D.5.1

Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rewhaldt

Sokolovské náměstíProjekt: Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát: Měřítko:

Datum:

Razítko:

Konzultanti:Poznámky:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Lokalita:

Obsah:

Část:

nám. Sokolovská 460 01 Liberec - Nové Město

Situace povrchů

D

Ateliér 604, FA ČVUT

1:2503 x A4

Stávající budovy

LEGENDA
Situace povrchů

P1

P2

P1

P1

P1

P1P1

P1P1P1

P1P1

P1

P1P1

P1

P1

P1 P1

P1 P1 P1 P1 P1 P1

P1

P1
P1

P1

P2

P2

P2

P2 P2

P2

P2

P2

P2

P2

P2

P2 P2

P2

P2

Stávající budovy

Strom

Navrhované výšky

Spád povrchu

Žulová dlažba typ - P1

Žulová dlažba typ P2

Vodovod, ochranné pásmo 1,5 m - stávající

Elektrické vedení, ochranné pásmo 1 m - stávající

Komunikační vedení, ochranné pásmo 2 m - stávající

Kanalizace - zaměřená, ochranné pásmo 1,5 m - stávající

Plynovod, ochranné pásmo 1 m - stávající

Hranice řešeného území

10,00

1,5 %

Liniové odvodnění

Signální a varovné pásy, vodící linie

drcené kamenivo fr. 32-63mm
tl. 250 mm

kladecí vrstva fr. 2-5 mm tl. 40 mm

mechanicky zpevněné kamenivo
fr. 0-32mm tl. 220 mm

Žulová kostka 100 x 100 mm
pojezdová nad 3,5 t

přehutněný rostlý terén

žulová kostka 100x100 mm II třídy,
spáry 100 mm

kladecí vrstva fr. 2-5 mm tl. 40 mm

mechanicky zpevněné kamenivo
fr. 0-32mm tl. 220 mm

Žulová kostka 150/170 x 200 mm
pojezdová nad 3,5 t

žulová kostka 150-170x200 mm II
třídy, spáry 100 mm

P1

P2

přehutněný rostlý terén

mechanicky zpevněné kamenivo
fr. 0-32/63 mm tl. 250 mm



Žulová kostka 100 x 100 mm
pojezdová nad 3,5 t

P1

Žulová kostka 100 x 100 mm
pojezdová nad 3,5 t

P2

Žulová kostka 100 x 100 mm
pojezdová nad 3,5 t

Žulová kostka 150/170 x 200 mm
pojezdová nad 3,5 t

P1

P1

betonový základ

odvodňovací žlab ACO DRAIN N100

200

370

200

370

betonový základ

odvodňovací žlab ACO DRAIN N100

Žulová kostka 100 x 100 mm
pojezdová nad 3,5 t

P1

Žulová kostka 150/170 x 200 mm
pojezdová nad 3,5 t

P2 Žulová kostka 100 x 100 mm
pojezdová nad 3,5 t

P1

Žulová kostka 150/170 x 200 mm
pojezdová nad 3,5 t

P2

285

570

400

300

betonový základ

odvodňovací žlab ACO DRAIN N100

žulový krajník 200x200x800 mm

drcené kamenivo fr. 32-63mm
tl. 250 mm

kladecí vrstva fr. 2-5 mm tl. 40 mm

mechanicky zpevněné kamenivo
fr. 0-32mm tl. 220 mm

Žulová kostka 100 x 100 mm
pojezdová nad 3,5 t

přehutněný rostlý terén

žulová kostka 100x100 mm II třídy,
spáry 100 mm

drcené kamenivo fr. 32-63mm
tl. 250 mm

kladecí vrstva fr. 2-5 mm tl. 40 mm

mechanicky zpevněné kamenivo
fr. 0-32mm tl. 220 mm

Žulová kostka 150/170 x 200 mm
pojezdová nad 3,5 t

přehutněný rostlý terén

žulová kostka 150-170x200 mm II
třídy, spáry 100 mm

P1

P2

Poznámky: Konzultanti:

Březen 2025

D.5.2

Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rewhaldt

Sokolovské náměstíProjekt: Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát: Měřítko:

Datum:

Razítko:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Lokalita:

Obsah:

Část:

nám. Sokolovská 460 01 Liberec - Nové Město

Povrchy - Přechody povrchů

D

Ateliér 604, FA ČVUT

1:202 x A4

Ing. Romana Michálková Phd.

Číslo přílohy:

Povrchy - Přechody povrchů

Půdorys - M 1:40



2
9
6
0

2
0
0

1460

100

410

10

Poznámky: Konzultanti:

Březen 2025

D.5.3

Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rewhaldt

Sokolovské náměstíProjekt: Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát: Měřítko:

Datum:

Razítko:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Lokalita:

Obsah:

Část:

nám. Sokolovská 460 01 Liberec - Nové Město

Kladečský plán

D

Ateliér 604, FA ČVUT

1:202 x A4

Ing. Romana Michálková Phd.

Číslo přílohy:

 DETAILY KLADENÍ DLAŽBY I.

Detail kladení dlažby - M 1:20
Detail kladení dlažby - M 1:25



SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM: S-JTSK,
VÝŠKOVÝ SYSTÉM:  Bpv

Březen 2025

D.6.1

Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rewhaldt

Sokolovské náměstíProjekt: Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát: Měřítko:

Datum:

Razítko:

Konzultanti:Poznámky:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Lokalita:

Obsah:

Část:

nám. Sokolovská 460 01 Liberec - Nové Město

Dendrologický průzkum

D

Ateliér 604, FA ČVUT

1:2503 x A4

LEGENDA
Dendrologiký průzkum

S1 S2 S3 S4 S5 S6

S7 S8 S9 S10 S11 S12 S13 S14 S15

S20
S18

S19
S17

S16

trávník

sadovnická hodnota - 1

sadovnická hodnota - 2

sadovnická hodnota - 3

Ing. Romana Michálková Phd.

sadovnická hodnota - 4

výřez území

sadovnická hodnota - 5

S15 číslo dřeviny



SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM: S-JTSK,
VÝŠKOVÝ SYSTÉM: Bpv

Březen 2025

D.6.2

Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rewhaldt

Sokolovské náměstíProjekt: Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát: Měřítko:

Datum:

Razítko:

Konzultanti:Poznámky:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Lokalita:

Obsah:

Část:

nám. Sokolovská 460 01 Liberec - Nové Město

Osazovací plán

D

Ateliér 604, FA ČVUT

1:2503 x A4

LEGENDA
Osazovací plán

výřez území

ponechaná dřevina

ochranné pásmo 1,5 m

přesazovaná dřevina

Ing. Romana Michálková Phd.

S2/TC

S1/TC S4/TC S5/TC

S3/TC

S6/TC

S10/TC

S12/TC

S14/TC

S13/TCS12/TC

S15/TC

S8/TC

S21/TC

S1/TC číslo dřeviny/druh dřeviny (Tilia Cordata)

Elektrické vedení

Komunikační vedení

Kanalizace

Plynovod

Osvětlení - stávající

Strukturální substrát

Ochranné pásmo



kovový chránič
kmene

kořenový krček 2-5 cm
nad terénem

stromová mříž MMCITÉ
ARBOTTURA

organický substrát tl. 40 cm

strukturální substrát  typ A tl. 10 cm
1
5
0
 c

m
5
0
 c

m

prefabrikovaný základ pro osazení mříže

strukturální substrát  typ B tl. 30 cm

strukturální substrát  typ C tl. 30 cm

6
0
 c

m

odvodňovací žlab ACO XtraDrain N125

regulační šachta

přepad do kanalizace

přítok do strukturálního substrátu

6
0
 c

m
1
5
 c

m

160 cm

Ø 54

Ø 29

7
5

 c
m

7
5

 c
m

atelier 604, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Trávníček Čeněk

Dipl. Ing Till Rewhaldt

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D

Výsadbová jáma

Sokolovské náměstí - Liberec

nám. Sokolovská 460 01 Liberec - Nové Město

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:20

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: LS 2025Datum:

Razítko:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.4.1.1Formát: 2x A4

Konzultanti: Ing. Romana Michálková, Ph. D.
Ing. Petr Hrdlička

VÝSADBOVÁ JÁMA



SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM: S-JTSK,
VÝŠKOVÝ SYSTÉM:  Bpv

Březen 2025

D.6.3

Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rewhaldt

Sokolovské náměstíProjekt: Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát: Měřítko:

Datum:

Razítko:

Konzultanti:Poznámky:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Lokalita:

Obsah:

Část:

nám. Sokolovská 460 01 Liberec - Nové Město

Výkres kácení

D

Ateliér 604, FA ČVUT

1:2503 x A4

výřez území

LEGENDA
Kácení

S1 S2 S3 S4 S5 S6

S7 S8 S9 S10 S11 S12 S13 S14 S15

S20
S18

S19
S17

S16

trávník

ponechaná dřevina

kácená dřevina

přesazovaná dřevina

Ing. Romana Michálková Phd.



2
 0

0
0

5 000

2
 5

0
0

200

425

5
0

0
5

0
0

5
0

0
3

0
0

200

500

2
2

Detail A

1
0

0
3
0
0

3
0
0

1
0

0

220

1
0

0

nerezová deska - barvená 80mm

laminované sklo 120 mm

distanční podložka 1 mm

distanční podložka 1 mm
V profil s chemickým kotvením do patky

200

upevňovací šroub

Poznámky: Konzultanti:

Březen 2025

D.7.1

Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rewhaldt

Sokolovské náměstíProjekt: Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát: Měřítko:

Datum:

Razítko:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Lokalita:

Obsah:

Část:

nám. Sokolovská 460 01 Liberec - Nové Město

Drobná architektura - autobusová zastávka

D

Ateliér 604, FA ČVUT

1:40, 1:42 x A4

doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.
Ing. Aleš Dittert

Číslo přílohy:

Výkres - autobusová zastávka

Nárys -  M 1:40 Bokorys - M 1:40

Půdorys - M 1:40 Detail A - M 1:4

A A

B
B



Poznámky: Konzultanti:

Březen 2025

D.7.1.1

Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rewhaldt

Sokolovské náměstíProjekt: Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát: Měřítko:

Datum:

Razítko:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Lokalita:

Obsah:

Část:

nám. Sokolovská 460 01 Liberec - Nové Město

Drobná architektura - Autobusová zastávka

D

Ateliér 604, FA ČVUT

1:402 x A4

doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.
Ing. Aleš Dittert

Číslo přílohy:

Řez - autobusová zastávka

řez A  -  M 1:40 Řez B - M 1:40



Poznámky: Konzultanti:

Březen 2025

D.7.3

Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rewhaldt

Sokolovské náměstíProjekt: Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát: Měřítko:

Datum:

Razítko:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Lokalita:

Obsah:

Část:

nám. Sokolovská 460 01 Liberec - Nové Město

Drobná architektura - veřejná toaleta

D

Ateliér 604, FA ČVUT

1:302 x A4

doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.
Ing. Aleš Dittert

Číslo přílohy:

Veřejná toaleta

Nárys -  M 1:30 Řez  - M 1:30

Půdorys - M 1:30

A A

B
B



2
5
2
0

1800

900170 500

8
5
0

Poznámky: Konzultanti:

Březen 2025

D.7.3.1

Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rewhaldt

Sokolovské náměstíProjekt: Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát: Měřítko:

Datum:

Razítko:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Lokalita:

Obsah:

Část:

nám. Sokolovská 460 01 Liberec - Nové Město

Drobná architektura - veřejná toaleta

D

Ateliér 604, FA ČVUT

1:202 x A4

doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.
Ing. Aleš Dittert

Číslo přílohy:

Výkres - přístřešek pro wc

Řez A - M 1:20

A



2500

2
5
0
0

4
6
0

1
2
0
0

Poznámky: Konzultanti:

Březen 2025

D.7.3.3

Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rewhaldt

Sokolovské náměstíProjekt: Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát: Měřítko:

Datum:

Razítko:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Lokalita:

Obsah:

Část:

nám. Sokolovská 460 01 Liberec - Nové Město

Drobná architektura - veřejná toaleta

D

Ateliér 604, FA ČVUT

1:202 x A4

doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.
Ing. Aleš Dittert

Číslo přílohy:

Veřejná toaleta

Řez B - 1:20



4
5
0

700 200

100

2
0
4
0

2800

9
0
0

500

Poznámky: Konzultanti:

Březen 2025

D.7.3.2

Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rewhaldt

Sokolovské náměstíProjekt: Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát: Měřítko:

Datum:

Razítko:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Lokalita:

Obsah:

Část:

nám. Sokolovská 460 01 Liberec - Nové Město

Drobná architektura - veřejná toaleta

D

Ateliér 604, FA ČVUT

1:202 x A4

doc. Ing. Vladimír Daňkovský,
CSc.

Ing. Aleš Dittert

Číslo přílohy:

Veřejná toaleta

Půdorys - M 1:20

A



2
 0

0
0

5 000

3
 7

5
0

500

2
2

Detail A

1
0
0

220

1
0
0

nerezová deska - barvená 80mm

laminované sklo 120 mm

distanční podložka 1 mm

distanční podložka 1 mm
V profil s chemickým kotvením do patky

200

upevňovací šroub

Poznámky: Konzultanti:

Březen 2025

D.7.2

Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rewhaldt

Sokolovské náměstíProjekt: Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát: Měřítko:

Datum:

Razítko:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Lokalita:

Obsah:

Část:

nám. Sokolovská 460 01 Liberec - Nové Město

Drobná architektura - přístřešek pro wc

D

Ateliér 604, FA ČVUT

1:40, 1:42 x A4

doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.
Ing. Aleš Dittert

Číslo přílohy:

Výkres - přístřešek pro wc

Nárys -  M 1:40 Bokorys - M 1:40

Půdorys - M 1:40 Detail A - M 1:4

A A

B
B



3750

1850 1850 1850400 400200200

1
8
5
0

3
2
5
0

4
0
0

1
0
0
0

Poznámky: Konzultanti:

Březen 2025

D.7.4

Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rewhaldt

Sokolovské náměstíProjekt: Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát: Měřítko:

Datum:

Razítko:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Lokalita:

Obsah:

Část:

nám. Sokolovská 460 01 Liberec - Nové Město

Drobná architektura - podzemní kontejnery

D

Ateliér 604, FA ČVUT

1:402 x A4

doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.
Ing. Aleš Dittert

Číslo přílohy:

Půdorys - podzemní kontejnery



PAPÍR PLASTY SKLO

720

1
0
5
0

200

200

2
2
7
5

400

200 3900 200 1850 200

6350

1850 1850 200 1850 400

2050 2050

1
6
9
5

přehutněný rostlý terén

stávající terén

vhazovací šachta
kontejneru

víko kontejneru

nasypaná zemina

základ vystužený
beton tl. 100 mm

šterk fr. 16/32
tl. 200 mm

Poznámky: Konzultanti:

Březen 2025

D.7.4.1

Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rewhaldt

Sokolovské náměstíProjekt: Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát: Měřítko:

Datum:

Razítko:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Lokalita:

Obsah:

Část:

nám. Sokolovská 460 01 Liberec - Nové Město

Drobná architektura - podzemní kontejnery

D

Ateliér 604, FA ČVUT

1:402 x A4

doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.
Ing. Aleš Dittert

Číslo přílohy:

Řez -  podzemní kontejnery

řez B -  M 1:40



2 660

3 625

2 200

5 150

4 270

690

1 365

590

435

915

200

225

4 215

5 150

1350

265

5 150

2 050

4 650

1
 8

7
5

5 660

79°

101°

108°

7
2
°

5
4
°

148°

148°

152°

149°

134°

161°

8 x 175 x 259

8
 x

 1
7
5
 x

 2
5
9

4
 x

 1
7
5
 x

 2
5
9

4
 x

 1
7
5
 x

 2
5
9

7
 x

 1
7
5
 x

 2
5
9

4
 x

 1
7
5
 x

 2
5
9

4
 x

 1
7
5
 x

 2
5
9

4
 x

 1
7
5
 x

 2
5
9

Poznámky: Konzultanti:

Březen 2025

D.7.5

Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rewhaldt

Sokolovské náměstíProjekt: Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát: Měřítko:

Datum:

Razítko:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Lokalita:

Obsah:

Část:

nám. Sokolovská 460 01 Liberec - Nové Město

Drobná architektury - schodiště

D

Ateliér 604, FA ČVUT

1:402 x A4

doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.

Číslo přílohy:

Půdorys - schodiště

Půdorys -  M 1:40

C

B

A

C

B

A



P1

P1

žulové dlaždice

podsyp, drcenné kamenivo fr. 16/32 200 mm

betonový monolitický základ

původní terén
5
9
0

260

1
7
5

290

1
7
0

2
0
0

Poznámky: Konzultanti:

Březen 2025

D.7.5.1

Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rewhaldt

Sokolovské náměstíProjekt: Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát: Měřítko:

Datum:

Razítko:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Lokalita:

Obsah:

Část:

nám. Sokolovská 460 01 Liberec - Nové Město

Drobná architektura - schodiště

D

Ateliér 604, FA ČVUT

1:102 x A4

doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.
Ing. Aleš Dittert

Číslo přílohy:

Řez - schodiště

Řez -  M 1:10



P1

P1

žulové dlaždice

podsyp, drcenné kamenivo fr. 16/32 200 mm

betonový monolitický základ

původní terén

5
9
0

260

1
7
0

1
7
5

290

1136

4
0
0

250

2
0
0

Poznámky: Konzultanti:

Březen 2025

D.7.5.2

Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rewhaldt

Sokolovské náměstíProjekt: Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát: Měřítko:

Datum:

Razítko:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Lokalita:

Obsah:

Část:

nám. Sokolovská 460 01 Liberec - Nové Město

Povrchy

D

Ateliér 604, FA ČVUT

1:102 x A4

doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.
Ing. Aleš Dittert

Číslo přílohy:

Řez - schodiště

Řez -  M 1:10



1'1 25
32 "

350

4 21
64 "

110 1
1
 1

3
1
6
 "

3
0

0

2
 2

3 6
4
 "

6
0

2
'6

 2
9 3
2
 "

7
8

5

3
'1

 1
6
4
 "

9
4

0

1'3 25
32 "

401

1
1
 1

3
1
6
 "

3
0

0

2
 2

3 6
4
 "

6
0

2
'6

 2
9 3
2
 "

7
8

5

3
'1

 1
6
4
 "

9
4

0

3'6 11
64 "

1071

2'10 41
64 "

880

2'4 11
32 "

720

A

A

4 21
64 "

110

6
 5

7 6
4
 "

1
7

5

1'1 25
32 "

350

12
PRŮMĚR VRTÁNÍ
DRILL DIAMETER
BOHRDURCHMESSER

B

A-A
1 : 7

BETON / CONCRETE C12/15

CHEMICKÁ KOTVA 4x M10x

778 "

200

CHEMICAL ANCHOR
CHEMISCHER ANKER

DLAŽBA / PAVEMENT / PFLASTERUNG

PODSYP
GRAVEL SUB-BASE
KIES UNTERGRUND

DETAIL B
1 : 2

CHEMICKÁ KOTVA 4x M10x

778 "

200

CHEMICAL ANCHOR
CHEMISCHER ANKER

M10 (11-30)
DIN 9021

M10
DIN 127 B

M10
DIN 934

QB - ALL TYPES QUINBIN

QB610 , 615 , 710 , 715 , 810 , 815

mmcite.com

DATE: 17.6.2020      V: 00
minimal load-bearing capacity of the soil 150kPa

 QB - Quinbin
All rights reserved. Protection of industrial design.

Rozměry výrobků mají informativní charakter. Výrobce si vyhrazuje právo na změnu technické specifikace bez předchozího upozornění. Rozměry spodní stavby a způsob osazení výrobku jsou závazné. Minimální únosnost základové půdy 150kPa. Rozteče kotev rozměřovat dle rozměrů dodaného výrobku.
All product sizes have an informative character. The producer reserves the right to amend the technical specification at any time without previous warning. The size of foundantion baseplate and the method of mounting of the product are imperative. Minimal load-bearing capacity of the soil 150kPa. Anchor spacing measure out by measurements of supplied product.
Die Abmessungen der Produkte sind informativ. Der Hersteller behält sich das Recht an Änderungen der technischen Spezifikationen vor, ohne vorher darauf hinzuweisen. Abmessungen der Fundamentierung – Unterbau und Art des Produkteinbaus sind verbindlich. Minimum tragfähigkeit des Bauuntergrundes 150 kPa. Ankerabstand gemäß der gelieferten Produktabmessungen dimensionieren.
Dimensions des produits sont à titre informatif seulement. Le fabricant se réserve le droit de modifier les spécifications techniques sans préavis. Dimensions des fondations et manière de  l’implantation du produit sont obligatoire. La capacité portante du sol 150 kPa (minimale). Ancre écartement dimensions á partir des dimensions du produit livré.
Las dimensiones de los productos tienen carácter informativo. El fabricante se reserva el derecho de cambio de la especificación técnica sin aviso previo. Tanto las dimensiones de las bases de cimentación como el sistema de fijación son inalterables. Capacidad portante mínima del suelo 150kPa. Hay que medir el espaciamiento de anclajes según las dimensiones del producto suministrado.

395
[16˝]

7
8

5
[3

1˝
]

Poznámky: Konzultanti:
Březen 2025

D.8.1

Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rewhaldt

Sokolovské náměstíProjekt: Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát: Měřítko:

Datum:

Razítko:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Lokalita:

Obsah:

Část:

Lotyšská 1415/2, 160 00 Praha 6 - Bubeneč

Mobiliář - odpadkový koš

D

Ateliér 604, FA ČVUT

1:302 x A4 Číslo přílohy:

ODPADKOVÝ KOŠ
mmcite

List: 1
Soubor: .\qb115-ts\QB_foundation-on.pdf
Chybějící nebo neplatná reference



Poznámky: Konzultanti:

Březen 2025

D.8.2

Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rewhaldt

Sokolovské náměstíProjekt: Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát: Měřítko:

Datum:

Razítko:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Lokalita:

Obsah:

Část:

Lotyšská 1415/2, 160 00 Praha 6 - Bubeneč

Mobiliář - lavička

D

Ateliér 604, FA ČVUT

1:202 x A4 Číslo přílohy:

LAVIČKA
mmcite
PREVA URBANA



Poznámky: Konzultanti:

Květen 2025

D.8.3

Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rewhaldt

Sokolovské náměstíProjekt: Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát: Měřítko:

Datum:

Razítko:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Lokalita:

Obsah:

Část:

Lotyšská 1415/2, 160 00 Praha 6 - Bubeneč

Mobiliář - stojan na kola

D

Ateliér 604, FA ČVUT

1:202 x A4 Číslo přílohy:

Výkres - stojan na kola

M 1:20



300

1
5
0

9
1
5

žulový zahrazovací
sloupek

5
1
5

4
0
0

200

žulový zahrazovací
sloupek

betonová patka
C 20/25

betonová patka
C 20/25

3
0
0

300

A A'

Poznámky: Konzultanti:

Květen 2025

D.8.4

Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rewhaldt

Sokolovské náměstíProjekt: Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát: Měřítko:

Datum:

Razítko:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Lokalita:

Obsah:

Část:

Lotyšská 1415/2, 160 00 Praha 6 - Bubeneč

Mobiliář - žulový zahrazovací sloupek

D

Ateliér 604, FA ČVUT

1:202 x A4 Číslo přílohy:

Výkres - žulový zahrazovací sloupek

PŮDORYS - M 1:20 Řez A-A' - M 1:20



ART375/C385/C395

3
5

0

1600

540

287

  
7

5
0

  
7

5
0

532   293   293   532

7
5

  
7

5
  

7
5

  
7

5

75   75

A A

2
0

0
1

0
0

1
5

0
0

350

1
0

0

1800

150 1500 150

A-A

PRO LEPŠÍ PROKOŘENĚNÍ
FOR BETTER GROWTH OF ROOTS
FÜR BESSERE WURZELENTWICKLUNG

BOHRDURCHMESSER

10

PRŮMĚR VRTÁNÍ
DRILL DIAMETER

6
0

5
0

5
0

MAX 15

DLAŽBA / PAVEMENT / PFLASTERUNG -
PODSYP / GRAVEL SUB-BASE / KIES UNTERGRUND -

BETON / CONCRETE C12/15 -

ROŠT
STEEL GRID
ROST

ZÁKLADOVÝ RÁM
BASE FRAME
FUNDAMENTROST

12xM8x80
DIN 975

12xM8
DIN 9021

12xM8
DIN 127 B

12xM8
DIN 934

ART376/C386/C396

3,5t 3,5t

mmcite.com

DATE: 10.6.2014      V: 01

ART 375/376/C385/C386/C395/C396 - ARBOTTURA

Rozměry výrobků mají informativní charakter. Výrobce si vyhrazuje právo na změnu technické specifikace bez předchozího upozornění. Rozměry spodní stavby a způsob osazení výrobku jsou závazné. Rozteče kotev rozměřovat dle rozměrů dodaného výrobku.
All product sizes have an informative character. The producer reserves the right to amend the technical specification at any time without previous warning. The size of foundantion baseplate and the method of mounting of the product are imperative. Anchor spacing measure out by measurements of supplied product.
Die Abmessungen der Produkte sind informativ. Der Hersteller behält sich das Recht an Änderungen der technischen Spezifikationen vor, ohne vorher darauf hinzuweisen. Abmessungen der Fundamentierung - Unterbau und Art des Produkteinbaus sind verbindlich. Ankerabstand gemäß der gelieferten Produktabmessungen dimensionieren.
Dimensions des produits sont à titre informatif seulement. Le fabricant se réserve le droit de modifier les spécifications techniques sans préavis. Dimensions des fondations et manière de  l’implantation du produit sont obligatoire. Ancre écartement dimensions á partir des dimensions du produit livré.
Las dimensiones de los productos tienen carácter informativo. El fabricante se reserva el derecho de cambio de la especificación técnica sin aviso previo. Tanto las dimensiones de las bases de cimentación como el sistema de fijación son inalterables. Hay que medir el espaciamiento de anclajes según las dimensiones del producto suministrado.

Poznámky: Konzultanti:
Květen 2025

D.8.5

Trávníček Čeněk

Dipl. Ing. Till Rewhaldt

Sokolovské náměstíProjekt: Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:

Organizace:

Formát: Měřítko:

Datum:

Razítko:

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Lokalita:

Obsah:

Část:

nám. Sokolovská 460 01 Liberec - Nové Město

Mobiliář - stromová mříž

D

Ateliér 604, FA ČVUT

1:202 x A4 Číslo přílohy:

Výkres - stromová mříž

M 1:20


